
KRISLAI
Taikyt į Tikslą 
25c Vietoj $25,000 
Pramuštgalvių Atmintis 
Savikritika

i Rašo K. O.

Vienas laikraščių bendradar
bis skundžiasi, kad nežinąs, ką
parašysiąs, kol, neužbaigiąs.

Na, ir kaip gali gerai para
šyt, jeigu išanksto. nežipai, ką 
būtent nori pasakyt? " 

; Jeigu j “cielių"’ netaikysi,’' tai 
ir nepataikysi., f

mi Heywood Broun, . nuolatinis) 
N. i?.| Telegramo' sandąrhinin- 

L-fe kas,'rašo, kad be reikalo kdn- 
; gresiąs paškyrė $25,000 komisi- 

įf;'-, jai “tyrinėjimui” komunidtų.
įi Sako,, už 25 ^centus rtusipirkus 
y kokią jų- knygutę; galima' būtų 

į.j '. ^daugiau patirti.) ,
Nors Heywood Broun 

įprastai pliaupia kvailybes, > 
U i šita jo pastaba teisinga. - 
r' '* ■ Kornunistai rieslepią savo 

■ voliūcinių tikslų. Iš tokios,

pa- 
bįt

voliūcinių tikslų. Is tokios, sa- 
kysim, ‘Tcvoderinės” knygutės, 
kaip Teziai paskutinio Komunis
tę Partijos../ Plenumo, galima 
apie juos daugiau sužinot, negu 
pleperiskuošę posėdžiuose- ko- 
;mdnistų ‘'tyrinėjimo?*, ko’misi 
j°š. .

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Darbininkai Visų Šalių, Vienykitės t

(First Lithuanian Workers’ Daily) Jus Nieko Nepralaimėsite, Tik Re-
Išeina Kasdien, Apart Nedėldienių.

tėžius, o Išlaimėsite Pasaulį!
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FAŠISTINIAI SLA. UŽGROBIKAI YRA ŠAUKIAMI 
TEISMAN; KOVA UŽ ORGANIZACIJĄ IR 1ZDĄ|

Vokiečiu ‘Socialistų IŠ AMERIKOS KOMUNISTĖ PARTIJOS Paskelbta Streikas [TEISMAS PRIVERSTAS PAUUOSUO
Naujos Išdavystės SEPTINTO NACIONAHO SUVAŽIAVIMO 15,000 Angliakasiu 8 MŪSŲ DRAUGUS, NORS SKUNDIKĄ 

—; —fe ' • cnoiDirTc DDire mnc mctavl
BERLYNAS. Darbi

ninkiškas laikraštis “Welt 
am Abend” ,sužinojo, ,kad 
slaptai yra siunčiama armi
ja į vakarinę Vokietiją, kut 
laukiama didelių streikų 
prieš uždarbių kapojimus. 

, Pasitraukė x iš vietos fi
nansų miriisteris Molden- 
hauer. “Socialistų” vadai

Pas kai kuriuos savikritika 
reiškia tiktai kitų kritikšivinią.___ ___  ________
Bet tikroji savikritika turėtį I varo’slaptas” derybas su ka^ 
prasidėti nuo paties savęs, kaipj nib,iiqx • norėdami ieit i 
kad pasakė viena darbininkė [Postais, gorėdami įeitai 
Korn. Parti j osagita torių-propa-1 ^nisteriją ir sudaryt bend- 
gandislų susirinkime, Workers’ rą valdžją su atviromis bur- 
Centre, New Yorke, pereitą | žuazijos partijomis. -
ketvirtadienį. . . ■ J Stambiųjų'f a b r i ka n tų

dienraštis “Berliner Tage- 
blatt” rašo, kad derybos su 
socialdemokratais patenkina 
kapitalistus. “Socialistai” 
sutikę, kad darbininkams 
būtų apkapoti uždarbiai, 
nes, girdi, reikia gelbėt Vo-| 
kiečių pramonę iš krizio.

./ New’ Yorko American rašo, 
kad po to, kaip vienam polic- 

^rinaitui tapo sutrenkta galva, jo 
į< atmintis neapsakomai pagerėjo;

pra važiuoja, pa v., pro jį šimtas 
automobiliig ir jis dabar galįs 

; |\ajtsiminti' daugumos jų . nume- 
' rius.

Nors Yorke pusėtinai 
; ? yra ■ pramuštgalvių , policmanų, 

tačiaus . jie nei mato nei atsi-Į 
į mena R’othšteino I' žmogžudžių | 

tiįynei kitų didžiųjų; organizuotų, 
vjkąpit^lįzuotų kpįmilrialist.ų.

BEDARBIAI PRARADO
4,640 LOTŲ

I

Wall Stryto Šeru
i NEWARK, N. J. -r Mie
sto valdžia paėmė ir už tak
sų neužsimokėjimą pardavė 
virš 4,640 lotų, kurihos buvo/

NEW YORK—Antra sesija Jungtinių Valstijų Komu
nistų Partijos Septinto Nacionalio Suvažiavimo prasidėjo 
šeštadienį, 11-tą vai. ryte, Irvjng Plaza didžiojoj švetaL. terąs pasKeioe sireiKą prieš 
nėj, Irving Place ir 15th St., New Yorke. Delegatų yra Pennsylvania Anglies Kom- 
virš 300. Pirmininke išrinkta Močiutė Bloor, nuo senai panija; streikan iššaukiama 
atsižymėjusi kovose uz mainierių ir kitų darbininkų 115 OOO angliakasiu 
kalus. .. ' ; ' i ■■ -

.Vardu Partijos Centro Komiteto isdayė raportą cent- 
ralinio sekretariato narys drg. Bedacht. Raportas la- 
hai pamatinis ir platus; prasidėjęs antrbj sesijoj jis nu
sitęsė dar į trečią. Nuodugniai jame išlukštenta dabar
tinis kapitalizmo krizis, bedarbė, naminiai ir užsieniniai 
kapitalizmo Prieštaravimai, vis ryškiau Vedantieji linkui 
karo prieš Sovietų Sąjungą ir tarp pačių imperialistų. 
Raportas išdėsto darbininkų kovos taktiką šiąnle trečia
me pokariniame kapitalizmo laikotarpyje; nušviečia pro
letariato kairėjimą ir Komunistų Partijos uždavinius 
ir t. t.

Puikaus įspūdžio suvažiavime daro didelis, gražus Le
nino paveikslas, apvestas raudonomis šviesomis; taip pat 
didžiulė raudona komunizmo žvaigždė, i .

Antrojoj sesijoj, 'apart delegatų, buvo! apie 200 šiaip 
Partijos narių. Toliau jų bus nepalygmamai didesnis 
skaičius. ’ f-? ... : ?

šeštadienį, 11-tą vai. ryte, Irvjng Plaza -didžiojoj svetai- tetas paskelbė ’streiką prieš

SCRANTON, Pa—Genera-(SUSIRIETĘ PRIEŠ JUOS MELAVO
lis mamierių skundų* komi- ‘ \ r: A-

S. Rep.

APIE S. L A. DARBININKŲ DELEGATŲ 
SEIMO

I
Naujoji Darbininku SLA Pild. Taryba Pašaukė Teisman 

Susivienijimo Pasisavintojus; Atsišaukė Nemokėti Duoklių 
Senajai Fašistinei Gegužio Valdybai; Stoja į Pasiryžusių 1 
Kovų už Organizacijos Centrų ir už Kontrolę Susivieniji- 
mo Iždo ir Visos Nuosavybės

FVadai senosios Jungtinės 
Mainierių- Unijos labai prie
šinosi streikavįmui ir piršo 
mainieriąms ramiai dęrėtiš 
su savininkais.

Pirmininkas m- a i n i e rių 
skundų komiteto sutinka su 
programa naujosios, kairio
sios Naciohalės Mainierių 
Unijos, nors dar nežinoma 
esą, kaip tą programą įvyk
dyti gyvenime.

Viena Iš didžiųjų streiko 
priežasčių tokią. Kompani
ja tūlas kasyklas uždarinė
jo, o kitose smarkino darbą, 
ilgino darbo valandas ir nu
mušinėjo uždarbius. Mai- 
nieriai reikalauja,1 kad ka
syklos nebūtų uždarinėja
mos,, betį visose darbas su- 
lygintas.__:

Kairioji unija paskleidė 
daugybę lapelių tarp anglia
kasių. Jinai, be kitko,.rei-j

(NAUJAUSIA TELEGRAMA) Js + "/’-fl 
CHICAGO, Ill., birželio 21 d., 12:04 P, BĮ—Teismas pay 3j 

naikino bylas, kurias gegužinio SLA susirinkimo fašistai J 
buvo užvedę prieš aštuonis draugus, kadangi skundikui W 
neturėjo jokių įrodymų, kuom tie draugai būtų nusikal- JL 
tę. Reakcionieriai per akis melavo, lipdydami prieš mus. o 

Mūsų Naujoji SLA Pildomoji Taryba Įteikė reakcionĮe^ĮĮ 
rianis “summonsus” (pašaukimą) į teismą dėlei jų ištar- i 4 
dymo. ' < • . .. HIM

Mes pradedame kovą už kontrolę organizacijos iždo- ir 
jos nuosavybių. !oMr

MizaraJj^ĮSĮ

CHICAGO, III., birž. 20 d., 9:33 P.M.—Mūsų tikrasis, 
legalis SLA seimas užsibaigė penktadienį,7:30 vai. vaka^,| 
re, su dideliu entuziazmu.

Bacevičius, Petronis, Yeskcvičiūtė, Salaveičikas. D(^| 
Palevičius, Joneikis ir .Jusius tapo išrinkti i Pildomąjį- 3 
Tarybą; R. MJ&ąrą—SLĄ organo, ^eįaktorjtim. Išrinkta ? 
taip pat visi kiti komitetai?

Mūsų SLA centru paskirtas New Yorkas.
Beveik tūkstantis dolerių pinigų sukelta tęsiniui kovos J 

prieš reakcionierius.
Greitai "bus daroma teisiniai žingsniai, jeigu reakcionie- ;į 

riai neperduos organizacijos pinigus mūsiškiam legaliam ■ 
Susivienijimui.

, Sekamas SLA seimas įvyks Pittsburgh©.
Mūsų išrinkta, dabar užimanti'vietą Pildomoji Tary- . 

ba yra įgaliota panaudoti visas priemones deki atgriebi-, 
mo organizacijos turtų ir centro iš reakcionierių. ,

Visos kuopos ir nariai turės siųsti’Vi'arines duokles ūjū- 
sų naujajai Pildomajai Tarybai, kaip tik nusisamdysime 
centrui vietą.

‘ } gj0 ]ega]jo slą bulletinas ir
išsiuntinėtas kiekvienam nariui apie seimo eigą ir ja J 
darbus. _ , " AĘ

Naujoji Pildomoji Taryba greitai turės savo posėdį ir, 
padalys svarbių tarimų. t . ‘ ""'iB

Reakcionieriai sayo susirinkime Auditorijoj išsirinko 
visus, kurie buvo nominuoti jų “sleite.” Jie net dievą^^a

- šią telegramą mušant, reakcionieriai dar nebuvo PjKMB

Seredoj, 18. d. birželio, antroj 
valandoj pb pietų, Meldažio sve
tainėj^ susirinko legalin. sebnah i 

buvę 
ninkai. SiaisHbedarbes me-1 ties broliai ir seserys,, kuriuos 

|su policijos pagelba, prievarta 
prašalino iš mažumos seimo J.7 
d; birželio.

Kuomet vienu balsu seimo 
pinnininku buvo išrinktas M. 
Bacevičius, jo pagelbininku P.

n jr v • vh;s ‘t,wivuubų, auxiuus uiwv tameje susirinko leguinUKlinHS narčiai apsipirkęi daugiausiai darbi-]opozicijos delegatai.
i. • - v j mukai šiais bedarbes meAtsirūgo Londone tais jie nepajėgė išsimokė

______  ti.
LONDONAS. — Praeitos i , —— ------v

savaitės šėrų smukimas žudo Chinijos Darbininkus 
™tįkSAmerikosdįn “ustrij^ Amerikos Orlaiviais

,bet skaudžiai atsiliepė ir 
| Anglijoj. Kai vanduo Jūro- 
jl se, šėrų smukimas balansa-

• vos ir Londone. Ten taip pat 
nusmuko šėrų verte dauge- 

«» lio žymių korporacijų. Dau-1 
gelis dirbtuvių išnaujo pra- 
dėjo atleist darbininkus nuo 

Kj darbo. Anglijoj jau siekia 
2,000,000 bedarbių. Prie to 

p. viso’ dar prisideda Indijos 
. sukilimai, į kuriuos Anglijos 

imperialistai, su MačDonal- 
du [ priešakyje, kreipia daug 

/’ rūpestingos domės. > ’■ 
;' MacDonaldas, kad “išgy

dyt” savo imperializmą nuo 
bcjferizio ligos, šaukia liberalų 

ir konservatyvų partijas eit 
[1 su i juo išvien ypač, Indijos 
’ klausime. . Jo. Lnoras: su- 

•triuškint Indijos žmonių ne-
■ ramumus ir atmušti, visus 
' bedarbių statomus reikala- 
rimus.

Be to, Amerikos >pąjc.ėli~ 
* mas muitų kainos prastai 

atsiliepė ant Anglijos., Sa
ko, šis naujas muitų įstaty
mas pakenkė visos Europos 
pįrklybai. Gi pačiai Ameri
kai bus sunkiau atgauti ka
ro skolas. Pūva kapitalis
tinė sistema.,

NEW.YOBK. — Trečiadienis, 
biri. 18, Wall stryte šėrų kai
nos vis smunka. Plieho ’ trusto 
Šerai nusmilko iki 157 punktų, 
tai yra.tik 6 punktais nepasivi-' 
jo praeitų metų katastrpfingo 
šėrų puolimo. ' I

pų, kurių nariai, išgirdę apie 
reakcionierių manevrus Lietu,-
vių Auditorijoj, pasipriešins at- kalauja jvest 5 dienų darbo 
skalūnams. • _ ; gešių valandų
M. Palevičiaus ir J. šarkiū- [darbo diena. Tuomet dides
ne Entuziastiškos Prakalbos, niam skaičiui mainierių bū- 

Kalbant apie .tolimesnę Susi-j tų darbo.
vienijimo gelbėjimo eigą - pui- _ ___________ ,
kias, nuodugnias ir labai širdin-1

! savaitę su^ šešių valandų

Bacevičius, jo pagelbimnku P. gaB praka]bas pasakė. D-ras M. n* J J,,, „„
Petronis, sekretorei Jeskevi- (Palevičius (iš ^Detroito) ir J WaUSCS DarDiniIlKŲ SU

:r jos pagelbininku A. Ki-kariaunas. j n I* •• U i I centrui vietą.
I OuCIja HaintraniCke Greitų laiku bus išleistas

inofns Iripkvienam n

čiūtė ir 
šonas, tai svetainė nuaidėjo 
griausmingais aplodismentais. 
Buvo sukelta tokios ovacijos, 
kokių senieji seimai niekuomet 
nebuvo matę. Tai tikrieji Susi

įarkiūnas.
Palevičius sakė: Tie, kurie 

griauja Susivienijimą, niekuo
met nieko nesubudavojo. Kur 
jųjų “socialistą sąjunga,” kur 
jųjų “LDLD,” kur jųjų Tėv. 
Mylėtojų Draugija, kur jųjų 
"darbininkų taryba,” kurią or
ganizavo Grigaitis? Jie moka 

- . . . .. tik ardyt, bet ne būfavoti. Pa-
, , . . I pirmininkas pareiškė, kad dele- čioj “Tėvynėj” jau pSr kelius I
koniskomis bombomis. Ame- lgatuose turi būti geležinė vie- metus vedama sistėmatinga agi-

HANKOW, Chinijaf 
Nankingo valdžios oro spė
kos bombardavo komunistų 
ir darbininkų kariuomenę ir j 

peh provincijoj. Žudymo. 
darbą atlikinėjo iš Amerikos 
imperialistų orlaivių ameri-

revoliucinius kaimiečius Hu-1 vienijimo darbininkai’ .sveikino 
[savo organizacijos tikruosius 
vadus.

Savo įžangos prakalboj seimo

HAMTRAMCK, Mich. -į 
Birželio 14-tą, 8-tą vai. va
kare, ant Norwalk ir Jos 
Campau, Hamtramck, Mich..vauipau. jianivičuiicn, ivjiuii., .j-. % _ _ • i
įvyko riaušės tarpe policijos W 'tX "ram, mušS 

ir darbininkų, kūne klausėsi tai • saT0 ^^„1^0. '
Iminmii II n i.l-Yimn Iz'fv • T vt/vab « w ■ •l ----------------------- igcHuvoc Lun MUM gucijnę nv- HlCtUS VCdamS SlStemailJOga agi- ▼ • yv i« • i T valgę OOVU duomiiuuiuv, ’

i rikos imperialistai skubiai'nybė, kati apsaugot organizaci-tacįja uj organizacijos skaldy- “aun_UJU DarmninKų Lygos šeštadienį Lietuvių Proletmeno Sąjungos delegatai
gabena amuniciją Chiang jj°s narių darbininkų reikalus... ma tuo agitavimu ypač pasi- kalbėtojų prakalbų. Kalbė- pradeda savo suvažiavimą.
Kai-šekui kad tas žudytų!5* seim? nevaldys policija, kaip žymėjo Bajoras. Taip vadinami tojai kalbėjo apie kylančią Mlzara*
revoliucinius Chiriiibs dar- Pas anąją pusę. Mes—sakė pir- profesionalai, didžiuma jų, ne-1revoliuciją Indijoj ir ką tas ■ , =———

Ibininkųs., Gi kelios dienos SJjST* į?* ° H^praeitS’diŽiuoSL™’ Suvienytų Valstijų MAGINAMA flDTYRp ATMFTF ĄPFf ĮACU^i
latgal Amerikos vajdžia už- Pirmininko prakalba palydėta Tautininkai ir socialfašistai Į^^ninkam. Policijai SU- luAZUNAIWA ulKl XDl AlnlljlE

___ on ........................ _ n ,'šnuis viana Irnlbotnin irifas '• » < Air,T«n aa.nxnan nzv/wimm/Y an vrtlt9ll:iUadraudė -parduot Sovietam 20 
orlaivių, pamatuojant, kad 
Sovietai gali pavest tuos or-, 
liuvius Chinijos tevoliucineį 
armijai

griausmingais Aplodismentais.

h

Pasiekė Pačią Viršūnę
Himalajų Kalnu

Birželio 11 d. du vokiečiai, 
H. Hoerlin ir "Ė* Schneider, 
pirmutiniai dasigavo į pačią 
Himalajų kalnų viršaitę 
24,340 pėdų augštiimo. Iki 
šiol, buvo daug nepasekmin- 
gų bandymų dasigaut į to 
augščiausio kalno viršūnę; 
keletas asmenų žuvo tuose 
kalnuose.

Mandatų Komisija
šiame seime ne taity kaįp ge

gužiniam. Mandatą komisija 
buvo: paskirta, atsiklausus pa
ties seimo, f Mandatų komisijon 
paskirta Andriulis, Salaviejus ir 
Jočionis.,,

Legaliams delegatams prise- 
giota ženkleliai su Susivienijimo 
inicialais, .šioj sesijoj dalyvavo 
205 delegatai, '.d1 desėtkai, taip- 
pat teisėtai išrinktų delegatų 
nepribiivos^ijon. , 1
' Pačios didžiosios Susivieniji

mo kuopos—Worcesterio (600 
narių j. Detroito (400) narių), 
Brooklyno, Chicągos (53 kp.). 
Roselando vienbalsiai eina su 
opozicija. Kaip pranešė And
riulis, tai bent trečdalis narių 
'tose kuopose, kurių delegatai ei
na su gegužiniais, taip-pat yra 
ar bus. ištikimi didžiumai. Jisai

didžiuojasi savo milionu. Bet !em?s vien? k^betoją, Kitas 
to milioną nariai sudėjo, p ,jie atsistojo į jo vietą. Ant ant- 
tik valgo jį. Ne jie išauklėjo ro kalbėtojo / policija jau 
Susivienijimą, bet nariai 
masinėm pastangom^ i. ,

(Tąsa 2 pusk)

savo

Policija Užpuolė Komunistu 
Partijos Ofisus Kanadoj

i Traukinys Suvažinėjo Vaiką <»
MARIAMPOLĖJ birželio 3 d. sumindo visą eilę mažumos 

gelžkelio stotyj traukinys šuva- * 
žinėj'o geležinkeliečio Jasunskio 

I vaiką.

į- kuopų, kurių delegatai yra 
o legaliai išrinkti (Gegužio

Imnnk Dsuff. daug susiras i

.. t ne- 
...... (Gegužio isei- 

manj,; Daug, daug susiras kuo-

. MONTREAL. — 35 poli- 
cistai įsiveržė į Komunistų 
Partijos ofisus, kartu ir į 
Needle Trades Workers In
dustrial unijos ofisus.. Už
griebė Partijos dokumentus 
ir daug literatūros. Taipgi 
išsinešė ir mimeografo mar' 
šinėles. . Konfiskavo tik ką 
atspaustą franeflzų kalboj 
dirbtuvių biuletiną. Policija 
mano sustabdyt revoliucinį 
judėjimą, Kanadoj, kuris su 
kiekviena diena didinasi.

ro kalbėtojo ; policija jau 
smarkiau ir žiauriau puolė. 
Darbininkai, matydami poli
cijos ir mušeikų (plain cloth 
men) brutališkumą, puolė 
ginti kalbėtojus. Kilo riau
šės. Suareštuota apie tryli
ka darbininkų, Jų tarpe 
draugas Seroka, Jaunųjų 
Komunistų Lygos organiza
torius. Penki iš areštuotų 
laikomi tyrinėjimui. Beko
vojant darbininkam su po
licija, keliolika darbininkų 
tapo sužeista, jų tarpe dr-gė 
Kubilienė ir Kubiliūtė.

Birželio 18 d.' buvo su
šauktas masinis darbininkų 
mitingas Tarptautinių Dar
bininkų Name užprotestavi- 
mui prieš policijos brutaliu-

I
MI UI pilto pvuv 

ką .pasielgimą.

Tii

MASKVOS MIESTE TOSTERIO IR KI'
M ASKVA.feau kuris lai- ’NEW YORK. ~ 

kas atgal Sovietų vyriąusy- Taimmany Hall maSnos 
bė uždraudė Maskvoj parda- sėjai augščiausiame yietųs 
vinėti 4 degtinę valgyklose, 
miesto soduose, gelžkelio 
stotyse, valgių krautuvėse ir 
kooperatyvuose. Dabar gi 
dar labiau suvaržė alkoho
lio pirkimą/ Degtinės gau
nama pirkt jau tik vienoje 
ar dviejose valdiškose'sank
rovose kiekvienamę miesto 
skyriujė. Tuo pačiu laiku 
pranešama, jog girtybė ir 
valkatystė dikčiai sumažėjo.

Penki
I

, teisme atmetė 1 apeliątj^^g 
drg. Fosterio, Minoro,' Am? w-l 
torio ir Raymondo,' kuri^Į^ą 
buvo areštuoti, kaipo dele-- 
gatai 110,000 bedarbiu if 
dirbančiųjų demonstracijos, 
kovO/6 d., ir nuteisti trims 
metams, kalėjimam Apelia- 4 
cijoj Tarptautinio Darbinih^| 
kų Apsigynimo ^advokatai aį 
reikalavo jiems naujo, tuifeffg 
ino. '

------------ I Yra,dar antra byla prięš ' | 
Vakar Buvo Ilgiausia Diena'tuos draugus, už tai, kad'J 

laike policijos žvėriško už* • /Nuo vakar dienos prasi- _ w _____
dėjo vasara; sekmadienį bu- puolimo ant demonstrant^ į 
vo ilgiausia metų diena, kas ten uždrožė 
Nuo dabar dienos eis trum- -—— ■
pyn.

vienam žiauriam 
liui kazokui.

į pakaušį 
mėlynsiū- t

iii

f
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LITHUANIAN DAH>;*f 
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■ įViJ^i:..sy^QniMiON,RATES: 1 '
ited States, per year’Tt.f:/,^6;0W-ireited States, six '<
^ĮĖyn,*N.,yį per year......$8.00 Brooklyn, tą! Y„ rfx ntontnš..,H^gf.’■ 
Mien cpiiDįįį®, per year,,.i 18.00 Epžeign countries, six months. .Į&Sj! 1 

mada aųlTBraai, *g^r i^ear.. 4g.QO< Cffinad and Brazil, six months. .$<ggĮ|.

APŽVALGA
Kunigai »ria Blausius ; 
Barbus Vardan Dievct 
ir Tauto?’

Kaip, Yįsįe^s žinoma, pįr- \. 
mą ;Jągk S.Įiąrkey' i(Žųkąus- į 
ko) kumštynių su vokiečiu 
]VJįax Schmelįhgu,; lietuvio 
kumščio garbinimu buvo ap- 
kvailę visi lietuviški patrio
tai, klerikalai, tautininkai ir 
sęcialfašistai. ‘TatrįOtinė’’ 
fašistinė spauda kėlė į pa- 

t dangę Šarkį, šaukdama, kad; 
jis laimėsiąs kumštynesį pa
tapsiąs bdkšo pampionii ir t. 
t. Tuo būdu jie apgavo, 
daug tamsių žmonių; dau- 

ndkėti’ gelžkeliūm už ūkio produktų pristatymą į, tiebis šauksmams n dėjo di- 
4: netiivūiš kn nusinirkti brandu iūankiu. trąšu ir kt. ’ delius pinigus uz Šarkį, ži

noma, tikędąihiesi. laimėti,
.Šlykščią, veidmainišką, ro

lę lošė 'tuo klausimu kunigų 
ir davatkų organas “Drau
gas.”-

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Qt&ce at 
Brooklyn, N. Y., underThe Act of March 8, 1879

KUOMET GRŪDAI DEGINAMI..
iCanadojė kukurūzais (l^ųmaiš) kūrena traukinių g^- 

vežiūs; Vokietijoje rugius naikina, kaip maistą, ir juos 
^naudoja, kaip trečiaeilę medžiagą tūlose pramonėse. Įvai- 

riuose kituose kraštūpse taipo pat naikina grūdų peiyir-! 
Aį. Beveik visur' grūdiai’ įasidarę tokie pigūs, kad dažnai 
^apsimoka į'tinką vežti.

Smulkiems, ir vidutiniams ūkiams bankrutuojant,, jų 
Xės kaupiasi rankose stambesnių savininkų, kurie įte
kai naujausias mašinas ir kitus; mokslinius žemdirbys- 
būdusį taip ir priaugina didelį grūdų perviršį. Smul- 

gi iii pdujtiniai ūkininkai žlunga todėl, kad ųepajė- 
^imOlįęGL& didėjapčius vąldSaįi mokesčiusheįšte’n-

i Beturį iš ko nusipirkti brandų’įrankių, trąšų ir kt. / 
■latr-a vertus, nežiūrint tokio grūdų ir šiaip valgomųjų i 

• ^duktų perviršio, 20,000,000 bedarbių pasaulyje vieni
Idti' pusbadžiai gyVęiią, neturėdami už 'ką nu- i 

vjdgip/ 'f ' l'-; ■ ’ ■ "
/Ot tai ir “išmintis” ir “padorumas” kapitalistinės tvar-

-■•Njeva Kad duoti paspirties lauko ūkiui, buržuaziniai po- 
titiKieriąi
joj,; Jungtinėse'Valstijose ir beveik Kiekvienoj kapitalis
tinėj šalyj jvedinėja augštus ipuitus prieš įvežimą grūdų, 
Mešbs ir kitų ūkio produktų. iŠ užsienių. Tie muitai ne
ša pbbrdngįttmą gyvęniinp aarbininKamę; iš pakeltų mui
tinių mokesčių turi čia nąudos tik dvarininkai ii- stambūs 
^Įtifeįiikai (buožes); sįnutkięji gi žemdirbiai ir vidutiniai’ 
Ūkininkai darda ii* dardės pakalnėn, nežiūrint visų muitų. 

‘ Pirmiaus’fabrikantai visur priešindavosi muitams ant 
įvežamų iš užsienio valgomųjų daiktų. Nes šie muitai 
brangina darbininkams' gyvenimą, o darbininkai būna 
ipri^ršti' Kovot už pakėlimą darbo TnokesriioJ Nors prie- 
šinasi. ir dabar tūla dalis fabrikantų, bet abelnoji kapi- 

’talistų. politika šiais laikais keičiasi linkui žemvaldžių; 
kapitalistai pradėjo pritarti muitams prieš; užsieninius 
ffikįS^rpdbktuš, taip kad galėtų! geriau pasipelnyti dvari- 
ninkai’ ir buožės. ■■

Dabar klausimas: kode! kapitalistai apskritai sutinka 
daiyti \tokius ” nusileidimus Ldidesniems į žemės savinin
kams? 'Todėl,- kad fie nori arčiau prie savęs pritrąuK- 
ti ^ųo^^r^ dvarininkij^; kuo tampriausiai susirišti su 
įžengs’ ūkĮo»inJėrbs'aįš; ir tuo būdu’sudalyti galingiausi^ 

prieš darbininkus., .
^-'KdOmet darbininkų klasė kairėj a, darosi revoliucinges- 
pęę; kuoiiiet/su komųništai^įeina kaskart’didesnės darbi- 
ninku min,ios,—tai buržiidzija jaučiasi priversta padary
ti nusileidimų dvarininkams ir buožėms, kurių in tako j 
idai’ raudasi ir didelės masės vargingesnių valstiečių. ■ 
į- T^igi’muitai prieš svetimų šalių ūkio produktus turi 
pamatinį tikslą ne pagelbėt) valstiečių masėms, bet glu- 
džiausiai sujungti buožiją ii' dvarininkiją su kapitalistais 
prieš komunistus ir su jais stojančius darbo žmones. Tai 
Viępas naujo’sios muitinės politikos vaisius.' Antras gi jos 
^aįsiūs,? bus paąštrinimas santikių tarp įvairių kapitalis- 
tiniij šalių. _Augštyn keliamieji muitai prieš fabrikinius 
kitų*yąlstybiu dirbinius jau kritiškai erzino vienas bur
žuazinės šalis prieš kitas. Dabar gi muitai prieš sveti- 
muš ūkio produktus dar padidina tą erzinimą. Tai nau
jas’tų žingsnių, kurie veda į pasaulinį imperialistų 
karį.1

Gi kai del paties lauko ūkio krizio, jokie buržuaziniai 
manevrai nepajėgs tą krizį prašalinti. Kaip pramonėj 
taip ,ir žemdu/bystė galės būt sutvarkyta minių naudai 
(tik:tada,’ kai per proletarinę revoliuciją pereis i darbo 
žmonių rankas visa galia; kai industrija ir žemdirbystė 
nus tątatoma socialistiniais pamatais, 'kaip kad matome 
isotiętų Sąjungoje/ " ./’. '-4'

d duoti. pą^irtį^s lauko ų.knų; buržuaziniai po- Prieš 
pastaraisiais laikais VęKįętijoj, Čechoslpvaki- “Draue

ApįėS, į. A. Darbininkų Delegatų Seimo Pradžią
. į (Tąsa nuo 1 pusi.)

D-io PątevičiŪus prakalba pa- 
dm'ė gilaus įspūdžio, - J. K, šar- 
kiūn^s, delogaiaą iš Rosėląndo, 
pareiškė savo ,įspūdingoj pra
kalboj’, kad šu opozici j a eina di- 
delė didžiumą SLA narių. Re- 
ąkcioįiiepaipš Š.ugivienijimasvi- 
biškaįį nerūpi, kaipo apdraudos 
įstai^i. ; Mšifc-inę1'Kų£ (ki
tur ant 'labai didelių sumų.

Jie’ reakcionieriai, jpųola 
kiekv ‘širdingą’ Susivieniji
mo veikėją, jie puolą kuopas, 
drasko’ jas*"įr; apskričiu^ jeigu 
Šie ndina ąu jais.1 Jie nepriima 

man šimtus . sveikų 
lietuvių darbininkų. ■'' j'
BOritiūn'as , ’smarkiai ! j giria, 

(iyęistąrio kuopą u- jos veikė-' 
jus už smarkumą. ‘ 

fekafeviinajL Oficialiam
Seimui . • 

adangi opozicijos vadai ir 
gatai iš. principo yra nusi-!' 
K; kad Susivienijimas tui-i 
vieningą organizacija,. tai 

lažio svetainėj j n kę de- 
tąl dar, kąrtą nutarė kiięip-

vįęsryteislf^Ljwgpw*™pastatant eilę reikalą- ĮŠu^riėhyiino karių didžiuma. ‘

sintojui. kunigų oi;gana$ : 
,^rašg ‘rnievo, laimės,” šėlęa- . 
rniai. Užbaigdamas;

Bęt ateis diena, "kaip, ir’ slpau- 
''' da ąpėją, kad Šarkis Schmę- 
/ lingą -' t°difšmukusį • čampio- 1 
Iną”) ir kitus nugalės. Savo 

tikslo—čampionato'jis pasieks. 
To mes jam ir linkime. '

. Tai i tokie, kunigų princi
pai. x Darbas gaji būt bjauJ 
rus, žiaurus, kruvinas, bet 
jeigu jį atlieka ‘‘geras kata
likas” ir* dai’ “tautietis,” tai 
kunigai jį laimina,,

Jeigu kunigai’ taip slykš- 
. čiai gab, veidmainiauti šia-,. 
< me klausime, tai jie taip pat 
gali veidmainiauti (veidmai- 
niąuja) ir kituose klausi
muose. Jile mulkina sava 
tamsius pasekėjus apie die
vą, dangų ir pęklą, o patys, 

. tiems religiniams burtams 
į netiki.
L Katalikai darbininkai, ati

darykite savo akis! .

Isoeia^ia^^t jie darorvis di- 
Idbfenį ^';'d|desnį puolimą ant 
darbininkų: nukapoja algas, 
vferčią/^Aiau dirbti ir t.t,< 
kad suvertus krizio naštą 
ant dą^iinkų pečių. Bet 
jie neišgelbės kapitalizmo 
®ųp, žĮųgiino-

KoWa^arbininkams išei
tis?' , Aišku, jungtis į revo
liucinę kovą po. Komunistų 
Partijos vąidpyybe, po vado
vybe, Komunistų Internacio
nalo. Tai vienatinis, darbi
ninkams keliąs,. z

S. L A- SEIMAS Rimbo Pastabos 
iš S. L A. Šerno

; pat kumštynes 
Draugas” ITo. 138 rašę?v\

Kumštypes yra vienas . iš 
žiauriausių sportų. Tačiau jos 
šioje šalyje yra populiarios ir 
mėgiamos. Taip yra, gal būt, 
del to,kad tas sportas yra žiau-. 
rus, kruvinas ir kad su juo, yra 
surištas milioninis biznis. -

Reikia manyti, kad, j ei įsta
tymais būtų leista, bulių ning- 
tynės čia dar didesnio už vy
rų kumštynės turėtų pasiseki
mo. Civilizuotam krašte" ir 
šiame i 
amžiuje, žmonės, rodos, tupė
tų nusikratyti tokiųspbHi^ 
kurie žiūrė to jiiose^sukelia žvė
riškus jausmu^. */ ■

: Ir toliau “dūžių ganytojų^ 
organas sake:

Imperialistų Santikiai Aštrėja
Didėjant ekonominiam 

krizini visam, kapitalistį- 
niąm pasaulyj iš priežasties 
perviršio produktų ir stokos 
markętų, tuo pąčiii sykiu aš
trėja santikiai tarp, imperia
listinių šalių. (
'' Visose kapitalistinėse ša-Į 
lysė aštrėja ■ antagonizmas I

perialistinį kapitalizmą del Į 
išteisto naujo, muitų pakeli-. Į 
mo įstatymo. ' ■

Vbkiętijos b u r ž u. a z.inė 
spauda smarkiai kritikuoja 
S m b o b - H a ė 1 bilių.

- TV ., v ,v. ■ i “Frankfurter Zėitung” "" 
t Is aukąciau pasakyti} žodžių , . , i +. ■ ’ a - ~

mūsų malonūs skaitytojai ga-1^0, Kau tai yra ( 
lės spręsti,,kad mes nesame puikystės baisūnas.”, Nuro- 
kumštynių šalininkai. ‘ Bet do, kad tuo biliu Amerika I 
mes Šarkiui linkime pasiseki-Isusikels prieš save kitas ša- 
mo šias rugtynęs laimėti, nes Kg
Čia įeina ir amerikiečio' ir kar- ’ir j -i-tu lietuvio garbė, 'išsta^tal 
prieš; viso pasaulio akis. * ’i . ’ ■

Tai. kas, ka,d- šis sportas I 
“žiaurus, kruvinas ir kad su 
juo yra, surištas milioninisl 
biznis,” bet jeigu , to sporto 
dalyvis taipgi yra “susiri-l 
šęs” su “dievu ir tauta,” tai i 
kunigaiz spjauna ant savo 
dieviškų principų ir linki 
Šarkiui patapti čampionų to 
kruvino sporto: .

Šarkio laimėjimas, beabėj.6, 
lietuvių tautą visame pasaulyje 
pląčiąi, išgarsintų. Mums ir 
tas; yra ląbai reikalingas daly
kas.

Nežiūrint, kad Šarkis yra ir 
kumštininkas, tačiau jis yra 
gurąs katalikas ir lietuvis.

uivmzuotani Krašte ir. . . >, T 7. . cT r ... . \ 
pažangos dvidešimtame P^js Jungtinių Valstijų im- 
~ -_ ITwriQ liafini VonTtoliamo rlol

Tareila Nusileido 
Socialfašistams 1

’ Socialfašistų “Naujieno
se” Nq. 143 tūląs Nemonaš 
sekamai rašo apie J. Tarei-

, Paklausus p. TąreHpg,,ar jj& 
. statys, savo kandidatūrą į SLA. 

iždininko vietą šiame SLA.
■ Seime, kad davus progą ląimė- 
. ti, bpįšeyikams, p-nas Tareila 
r' rimtai atsakė, kad jis pasiduo

da didžiumas valiai.
Taipgi paklaus įjo ai’ tiesa, 

kad ' jį krypties žmonės esą 
nusistatę duoti porą vietų Pi)-, 

I domoje Taryboje bolševikams, 
. p-nas Tareila pasakė, kad tai 

netiesa, jis buvo ir yra bolše
vikų priešas, nėnori matyti nei 

:į vieno bolševikų netiktai Pildp- 
, moję Taryboje, bet ir komisi

jose. .
s Ęeiękįą, Tareila pilniausia 
nusileido s o c i, a If a šistipei

' Qrigąięio-Gugio klikai. O. 
iki pat seimo pats Tareila ir 
jo šalininkai šaukė, kad “so
cialisto” Gugio negalima įsi
leisti į SLĄ iždininko vietą.

Pažangieji SLĄ nariai į 
Tareilą žiūrėjo, kaipo į.faši-

> stings, klikos žmogų, tęoks- 
i taijtį gauti iždininko vietą

> del rnsmenitiiųl išrokavimų. 
rNėra jokių ^principinių Škir- 
^ųmų tarp taręilįnių fašistų 
įr gegužiniu fašistu ir Gri-

ls 'II Sesijos

į1 l^irni. djgJ ^ęęyičiųg atįda-fe. į —IH /ji;
rė antrą sesiją 9 :30 vai. ryte.h ' CIllCĄGD, III.—Atjdaranl 

Vardošaukiu peršaukus de- s- L. A. seimą birželio 16 d., 
legatus, pasirodė, kad 2 dele- limbas turėjo laimę tūpti ga
gatai prisidėjo, kurie nebuv|jliorlioj ir sęktį seimo eigį. 
pirmojoj' sesijoj, būtent: S. L. Kuomet orkestrukė ’ pradėjo 
A. 199' kuopos, Shaft, Pa., ir groti fašistinį Uetoos himną, 
S. L. A. 136. kuopos, Cleve- fatistąi, .socialfašiąhiĮr. jų su- 
land, Ohio. ‘ Viso delegatų da
lyvauja 209. '

Legalių Teisių Komisiją pa
tiekė platų raportą. Raporta
vo drg. Mizarh, š ai avie jus, 
Jeskevičiūtė ir šimonkiūtė. De
legatai ' entuziastiškai raportą 
priėmė.

klaidinti, pasekėjai delegatai ir 
galioj'koj svečiai sustojo. Ku
rie priešfašistiniai nusistatę, 
delegatai ir. svečiai, sėdėjo. 
Tula/fašistinė patriotė, kad 
parodyti savo didelę “išmintį," 
spjovė ant vieno sėdinčio sve
čio. Tai mat, vis tautiškas1C111C. —— ---

Visas naujos konstitucijos] kultūriskumąs.
vienbal- ' ■ \ ”.’rl “J

feSminfi vadovaujamų. soeiak 
i - ■ i |fašistų: visi tie elementai

lyra didžiausi ■ priešai SLĄ 
I narių darbininkų', ir ddrbi- 
ininkai turi juos šluoti lauk 
iš vadovybės. ,

de didžiumos, griežtai pasisako 
prieš polidiją. Pirmutinė 'vieny- 
bės sąlyga, tai išvedimas iš svę- 
tainės policininkų, slogerių ir 
šnipų. Toliaus opozicija mano, 
kad seimas turi prasidėti nuo 
tos vietos, kuomet iš jo išmetė 
seimo legalių delegatų didžiumą. 
Tiktai tomis sąlygomis, ir yisa 
dile kitų,' didžiumos delegatai 
sutiktų vesti bendrus posėdžius. 
/ Tųp' kląjįsimu kalbėjo . Jėske- 
vičiūtė, Andriulis, Mizara,' ša- 
laviėjns, J.očionis. . Kad -apsau
gojus Susivienijimo, vienybę,! išj- 
r i nkta kom isi j a iš t r ij ų narių, 
kuri pagamins pareiškimą sei
mui? posėdžiaujančiam Lietuvių

j Aūditorjj&jl
žiūrėkime, ką j tas propozici

jas pasakys ariojį pusė. .
Ar ji griežtai pasirengus eiti 

atskalūnų keliais? Tuomet ne, 
tik opozicija, bet ir svyruojanti 
nariai padarys ’ v Įsas ręįkiam as 
išvadas? <

Didelis ūpo pakilimas, tikras 
proletarinis solidarumas viešpa
tavo didžiumos seime. Visi de
legatai giliai atjautė, kad jų tei
sybė, kad jų viršus, Mid su jais

tat, mes Šarkį garbiame Į tų šalių, 
ir linkime jam šiandien savo ■ 
karjerą, kaipo sportininko, ap
vainikuoti pasaulio ^ampipnato , 
vainiko laimėj imu!

Bet kunigų ir , dąvatkų 
mąldos puėjb/vdMP>T^$M/ 
Ipm nej^vykA^fiataptį įrA- 
vin,o sporto čampionū: To
dėl ZtDrajĮga&’flNp. 140 jžftĮ 
dejuoja; ■ " r ■ i * f | Ifr rf 
... Milionąi žmonių. | nusivylė 
Šarkio-Schmelingo . rungtynė
mis. Nusivylė ir lietuviai, ku-

1 riį tautiečiui taip artimas įtĄi- 
' vo 'pasaulį) kumštininkų' čąm- 
pionatas, tačiau jis pralaimė
ta. , į- Jf. t , t •• /■ !

Ir toliaus fiįozofuoja: ’:
Šis sportas yra surištas suj 

milioniniu biznių, Q kur (oks 
į biznis, teri neteisingumai, -suk- 

tybės, savotiški išrokavimai.
v Gal Šarkiui iįeatėjp laikau 

? čampionata laimėti, kuris jam
jau sėnai/ priklauso T rGalf j is 
susilaukia trukdymų ir kliūčių, 
kad jis 'ne airišis“vokieti^, o 

. liptjuvis.?

■ Bet, kaipo “geram katali
kui” ir “tautos vardo” gar

parlamentui *bilįų “apsigyni- 
.niui” nuo Jungtinių Valsti
jų, geriau sakant “keršinį- 
mųį” del pakeltų muitų.

Francijos atstovų buto ko
mitetas muitų klausimu, bįr- 

‘iželio 9 d., įteikę Frakcijos 
■/valdžiai reikalavimą, kad 

Franci ja panaikintų prie
lankumą Amerikos tavo- 
rams, jeigu, Amerika ne
kreips domės į Franci j ps 
pro testą del uždėtų augštų 
muitų (sulig naujo įstaty
mo) ant Francijos tavorų. 
Kaip permatoma, Amerika 
nenusileis francijos reikala
vimui, ir*tuo būdu imperia
listų santikiai paaštrės tarp,

Owęn D. Young, stambus 
kapitalistas, k aibę d a mąs 
National Electric Light As
sociation konvencijoj', birže
lio T9 d., SainiFrfeciscd, be- 

^yjnąs^nepag^rins, bei 
dąį Jįįiau paMogh^ ^me-i 
riko’s ekommin| padėtį. |J1| 
nūi’odlf kad ArAeriKbš' niar- 
ketai susiaurės., ijĮ i • • ,•

Kaip Amerikos imperialis
tinis kapitalizmas jnebahdyr: 
tų sukinėtis; ’jis nęg^jeę iš
sisukti mid didėjančio' eko
nominio UfizibJ fkdris. kąsa 

•! duobę ne tik Amerikos, bet 
j ^niperiąlkįti^
niam kapitalizmui. • Tai yra 

. naturališka gyvenimo eiga. ,
Žinoma, kaip1 ’ Amerikos, 

taip ir kitų saliųImperialis
tai c > griebiami ^dežčiausių 
prięiitėhiiį kad išlaiky ti, ša-< 

1 vo viešpatavimą, jie vengia 
’• pasaulinę skerdynę del rin

kų; jie rengiąsi prie karo 
? prieš Sovietų Sąjungą, -ku

ĮDOMUMAI
Misteriška Ęaster Sala
Pietinėse jūrose yra sala, va

dinamą “Ęaster Island” (Vely
kų Saja). Tą salą pirmiausiai 
atyądp septynioliktam šimtmety 
hojąndąs Rogger. Wein, tyrinė
tojas; Jojo užrašupse nėra pa
žymėtą, kad jis ten būtų radęs 
kokius nors civilizacijos pėdsa
kus. Ta sala randasi už 2,000 
mylių jūroąe nuo kito sausže- 
mio. Pprą 
nuvažiavo 
profesorius 
jos padėtį.
salos kalnynus,’ vienoj vietoj su- 
rado liekanas1 senos civilizacijos 
—rado apie šimtą akmeninių 
s to vylų. S to vylės ’ iškalta ant 
atskirų akmenų ir sustatytos 
tokioj tvarkoj, lyg kad pamink
lai ant kapų. Porą stoyylų ra
do iškaltų 'iš' čięlp1 didelio ak
mens. Vienos jų yra pusės fi
gūros, kitos čiėlos. ‘Yra ir to
kių didelių, kad svertų iki 100 
itonų. Mtdvylij išvaizdą, .tai yra 
Veidų ' fprmą,1 'panaši į Senovės 
rymiečius.1

Spėjama, kad ta sala kada 
npf'Š būva didėlę ; ant jos ga
lėjo gyvent žmonės, bet vulkanų 
išsiveržimai paskandinę' ’ didėlę 
šalpą dalį, Gi arit. tokios salos, 
kokią dabar yra, žmonių gyve
ninius negalėjo taip bu jot/ kad 
net tokia®' stovylas iš akmenų 
galėjo padaryk Taigi, kol kas 
'profesorius Brown nedaro* jo-

metų atgal j tą salą 
Naujos Zelandijoj 
J, M. Brown ištirti 

I|ęsitąsydąmas^ po

projektas atmestas 
siai.^
Į Pakelta klausimai: 
turto apsaugojimas^ 
mas - mokesčių ir ismokėjimaš 
pąšelpos fc pomirtinės pavesta 
galutinai ■ sutvarkanti Legalių Į betilai iki šiol nevalgęs fašis- 
Teisiij Kėmisijai.
|* Sesija užsidūrė 12:30 vai. | 
po' pietų,

Iš Trečios Sesijos

Pirm. M-. Bacevičius atidarė 
trecia sesija 2 vai. po pietų.

Skaitom as pąsA^eilrinimai: 
nuo Stanley "Vernis, nario 53 
kuopos, kur, apart sveikinimo | 
seimo, nuro d omą Universal 
State Banko prezidento prisLl 
dėjimas prie išmetimo didžiu
mos delegatų iŠ'S. L. A. Sei
ko, kada jie pareikalavo vieno 

i narių į mandatų komisiją. 
» Kartu 53 kuopos, Chicago, Ill., 

pasveikinimas. Drg. Šarkiūnų 
dš Marquette Park, Chicago, 
su $25 kovai su fašistų ir so
cialfašistų užmačiomis, pasisa
vinti S. L. A. turtą.

Organo “Tėvynės’? klausi-! ja net pustrečio dolerio—mau- 
• me: nutarta dabartinių laiku mojimas- kiaulės kūno—atsi

leisti biulėtiną' tol, kof nebus rubežiuoja nuo ponstvos ant.
; atimtą “Tėvjmė” iš mažumos visados, ale ne taip, kaip For- 
’ uzurpatorių. tunato Bagočiaus išmetimas iš

’Priimta griežta papeikimo.’ 
rezoliuciją prieš Gegužį už jo 
bjaurų pasielgimą su S. L. A. 
didžiumos delegatais.

Priimta visa eilė rezoliucijų 
nuo įvaii’ių S. L. A. kuopų. 
: S. L. A. 70 kuopos, Cliff
side, N. J., rezoliucija, prieš' 
org. A. Žuko dęzorganizacinį 
darbą sltaldyme kuopų, ir kar
tu eikvojimą S. L. A. narių 
turto, priimta vienbalsiai.

Tos pačios
vimas priimti narį J. Siurbą 
atgal į S. L. A., su pilnomis 
nario teisėmis, kartu ir kitus, 
kurie buvo atmesti dęl jų poli
tinių pažiūrų, priimta vienbal
siai.

Rezoliucija T. D. A. orga-l 
nizacijai, kuri pirmutinė atėjo 
S. L. A. didžiumos delegatams 
į pagelbą, kada Gegužio po
nija, policijos pagelba, juos 
suareštavo, kitus sumušė ir iš
blaškė iš seimo, sesijų. Kar
tu patariama remti tą organi
zaciją, ‘ nuo kurios pągelbos 
daug prigulės laimėj imąs ko
vos su fašistais ii’ socialfašis- 
tais S. L. A.; priimta vienbal
siai

Priimtą rezoliucija Lietuvos 
. klausimu.

Svarstyta visa eilė kuopų į- 
i (nęšimų, kurie daug gerų da- 
i lykų siūlo organizacijai. Pri-
• imta visa jų eilė, būtent: vai-Į 
' kų pomirtinės pakėlimas,i . _ - ? v.- - v ■ ik
■ dmulkmentngu atskaitų talpi- J? Basėms, Žukas ir Gn^i-
• minas organe, mokslaeivių pa-
■ skolos fondo klausime 'ii: dau- 

gelis kitų.
,Delegatų ūpas geras ir dau

gelis dalyvauja’ įvairių klau
simų svarstyme.1

Rep. J. Mažeika.

S. L. A. 
mokėji-1

Fašistų Bankietas

r. Birželio 17 d. fašistinis sei
mo rengimo komitetassruruo- 
še bankieiv Rimbas^ nors jau 
pragyvenęs/ du* kryželiu melų,

tiftių valgių, nųbįnzino bankie- 
Itan poniškai pavalgyt. Mat, 
Į įžanga augšta—pustrečio Dė
dės Šamo dolerio—tai tikėjosi 
gardžios vakarienėj. Bet ap
siriko. Vakarienė-susidėjo iš: 
mažiuko puoduko sriubos, 

: “roast pork?’ arba, kaip dzūkai
■ porink, šutintos kiaulės ir rau- 
'1 d on o kiaulės kumpio, Užsigar- 
I1 davimui puodukas kavos ir 
'įšaldytos Smetonos; atsiprašau,
■ grietinės poros centų vertės.
■ Tai ir viskas/ Patarnavimas 
> ir ne geresnis. Suncmniojus 
• | sriubą, ■ 
, laukti I

bankietieriai turėjo 
suvirš valandą laiko iki 
tą nelaimingą kiaules 
Rimbas vis rsvąjojo iš

kilti į ponus, bet patyręs, kad 
poną geriausias, rinktinis val
gis, kur viena'vakanene lėšao-

kuopos reikalą-

Sudėtis Bankieto Dalyvių

Apie aštuntą valandą vaka- į 
re Rimbas’Švaistosi priešakyj ' 
Lietuvių Audivorijoš. Bankie- 
to svečiai grupėmis rėplioja vi
dun. Vieni sunkauš darbo ' 

. darbininkai, pajuodę, suvargę, 
! kiti gan prastai apsirengę, o 
1 ponstva-fašistai pįasipJbše 
į “full dress/1' stačiais kalnie
čiais, veidai miltuoti.’ Ponios- 
panelės, . kraipytais-karp^tais 
andarokais, su ilgomis uodego-1. 

I mis, apsi laistę^ kvepalais, net 
(nosį riečia,, kuomet eina pro 
Į šalį. Veidai raudona tešla ap- 
krauti ir miltais apibarstyti. '

Susėdus ūz skobnių/matosi/ 
nemažai darbininkų delegatų, 
fašistų suklaidintų, įsimaišiu- 

r šių tarp ponstvpį. šie rauko- 
j si,Jnepatenkipti, kad šalia sė

di darbininkas; bet stengiasi 
I nepasitenkinimą slėpti. Darbi- 
ninkai-proletarai taipgi jaučia
si ne savo vietoj. Jų veiduo
se išskaitai bailumų, nejauku
mą, o taipgi nepasitenkinimų 
jVlšukųo/^

Programa
Muzikąlė programos dalis 

Hali? trumpa—nieko sau; bet 
kalbėtojai — trenk perkūne! 
.Ne prakalbos, bet isterikušw- 
’ka^upąi.y; Ypač tuo :pą$£yjpt

Kapitalistai Išsigando 
Komunistų Atakų

. UTICA, N. Y.—W. G. Ro
binson,’ New Yorko valstijos na- 

^-hionalės apsaugos fidjutantas, 
JtiOi tikro išyedimo, kada ir, kas, e1^ savo prakalboj karo yete- 
fgalėjo tas stovylaš/teij ‘padirbti ? ranams pasakė, kad tie rengtų-

■ j A &

neni\
tioj seWn^ai' Wąwjafti^Į893.

BARBimKŲ ?
Į^' kalendorius^

Biržęlio 23
r liepiu atftnti iš
lietiiviq K r a ž i ų baž nyčią,

Itis. Matomai, jų nervus suar
dė vakarykščia, seimo 'diena,

1 kuomet persitikrino, kad’opih 
zicija, ddrbininkai, sudaro di
džiumą deleghtų?
' štai vienas sorkininko Bago- 
čiaus sakinys; “Ant tautiško, 
lietuviško; kūno išaugo votis; 
mes turėsime padaryti vyriš
ką operaciją, kad tą skaudulj 
išpjauti.’?//;

si PĮfie “kontratakos prieš rau- 
(iontijų atakas.” Girdi, radika
lų gulimas ant mūsų socialės 
tvarkos kas kart, didinasi. Rau
donąjį frontas yra mūsų vals
tijos širdyj, sako #jis, tai yra 
ant Uaion Square, -New Yorke. 
Matyt, kad toliem patriotam 
jau pradėjo kihkos drebėt del 
komunistinio judėjimo visoj 
Šalyj. 1 ■ '

Fašisto Gegužio Krutinus 
Rankos

Antrą seimo dieną Geguži? 
susiteršė darbininkų krauju. 
Pasisamdė, už S. t/A. narių 
sumokėtus pinigus, policiją 
gengsterius, kūne mušė, dras
kė, spardė darbininkus dėlę- 

Įgatus, mėtydami! laukan S 
1 Auditorijos. Daug delegatų 
sumušta, sukrutintą; Viena b 
nukentėjusių rytietė, draugė 
Šiupailienę iš Port Carbon, 

[ Pa., praeito "Laisvu” vąjkl^ 
i dalyvė.

Rimbas.
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YOUTH COLUMN
THE REVOLUTION IS ’

SPREADING IN INDIA

as happened inNew Haven| 
on Jtine 6. All through the 
south there, is.’ ,a lynching 
campaign going on,, (Workers 
are being brutally murdered 
under the supervision of the 
southern capitalist’class.

Although the Labor Govern
ment of India is trying to 
suppress the news pertaining 
to India, enough comes 
through the capitalist press 
to let us know that the revo
lution is gaining momentum 
instead of declining. Gandhi 
and his bunch are trying to 
keep the workers from using 

“real revolutionary tactics, be
cause they fear that the work
ers will not only overthrow 
imperialist rule, but will also 
establish a Soviet government. 
Instead of using passive re
sistance workers and peasants 
are fighting the.police and the 
army sent by MacDonald. 
The Workers and Peasants 
Party* is growing steadily 
larger. The Red Shirts are 
troubling the government 
more and more. In Pesha
war, an important military Į fight the 
center, 14,000 riflemen had a among the members ; 
pitched battle with the Brit-1leaders of the union.- 
ish army; and came within a 
few hundred yards from the 
city.

Although the Labor Govern
ment and Gandhi are trying 
their hardest to hold back 
the masses, they are fighting 
a loosing battle. . The masses 
are more and more resorting 
to revolutionary action.

500 DELEGATES OPEN
n ztzvBTvmaymwAav SOULliem Cfl UJLUURN i2D NEEDLE CONVENTION; Not only’ are the negro 

______ I (workers being lynched; but 
On June 6 the Second Na-įrišo the white workers are 

being hunted like dogs. (The 
bosses think that by ipiirder- 
ing the workers they will be 
able to stop the organization 
of thė Negro and white work
ers into revolutionary unions;

The workers can only fight 
this lynching reign of terror 
by organizing into the Gon^ 
munist Party, the Young Cori- munizmo baimė nepranyko, 
munist League, and the Trade pašalinus tą baimę, tai 
Union Unity League^ ThesejpOpjetineje sesijoje, pasirodė 
organizations realjze that Jurgeliūtės bukietas
lynchįng is n weapon in ihejau “nuplukusiu”-^-aprištas tik 
hands of the bosses to pit one bespriviu,/ riiža^u apraiščiU. 
section of the working class Bajs, tai spalvaf
against the other They real- raudonos spak
ize that the only \Vay thąt voS aprajžčio nuo gg)jy bukje. 
lynching can be abolished, is gaiįma lygint prie pašaJįni- 
by abolishing the’ system that mo raudonojo lemento iŠ sei- 
instigates lynching/the capi- m0 lr nebuvo ko kito ,auktj.

tional Convention of the 
Needle Trades Workers In
dustrial Union opened in New 
York City. At the conference 
there werę . about 500 dele
gates from all over the coun
try, including many youth del
egates.

The main speakers for the 
first session were Ben Gold, 
Louis Hyman, and Jack 
Johnstone, the national pres
ident of the Trade Union Un
ity League.

Hyman told thei achieve
ments of the union and also 
pointed out the shortcomings 
that the union suffers from. 
He pointed out that the uni
on not only had to fight the 
bosses but they also had to

Hail the First Congress 
of Chinese Soviets!

marks the open- 
first China Soviet 
held under the 
of the Chinese 
Party, section of

May 30 
ing of the 
Congress, 
leadership 
Communist
the Communist International. 
The workers and peasants in 
many provinces of China have 
thrown the Imperialist and 
native , exploiters overboard, 
and have established local 
Soviet Governments. This was 
made possible by their uniting 
and forming strong Red 
Guards. In every province 
where they gain control they 
immediately establish soviets, 
of workers, peasants and sol
diers. They establish schools 
for the children. The fac
tories are put on 8 hour 
shifts. The land that belonged, 
to the feudalists is divided! 
among the peasants. Rest 

.homes are made for them. 
Also a Red Army is formed 
to protect the new workers’

» Tao 10 Q I A ra^(‘ inns' dainavo antradienio Į IdS IS U. Li A* ■ toli į pralenkęs rytų
i _ e -vį phorusJ čia yra gerų balsu

Seimo Įspūdžių
Plunka, smunka Gegužio 

Vitaičio klika. Pradžioj sei
mo pasirodė net sekamas vaiz- i 
delis: Prie Jurgeliūtės stalo 
pasirodė/gėlių bukietas. Ir 
koks tai geraširdis, pirkdamas 
gėles, nesuprato, kad ta kli
ka bailaus protu protauja: 
nupirko bukietą su raudonu 
paraiščiu. Gal būt, tam bu
liui ir buvo ta raudona spalva k 
bolševistinės baimės ženklu... L 
i Bukietas ^nupluko,” bet ko-

:u.
Girtina^ dalykas, kad , chi- 

cagiečių chore dalyvauja ir 
prasilavinę solistai Geras rei- 
šlduys, kuomet choro garbė 
statomą augšČiau asmeninės/

Delegatas.

NEW KENSINGTON, PA.

THE IDEAL OPTICAL PARLORS

PHONE 
Stagg 8342

Įsteigta 
trisdešimts 

metų atgal. 
Visu laiku 
gyvavo šioj

pačioj vietoj,

Mūsų rekb* 
mendiiotojai—< 

viri 400 
Brooklyno 

daktarų, ku
riems mes 

a k is egzami- 
*navom, taipgi 
jų šeimynoms 
ir pacientams

NEPADALINAMA ATSAKOMYBĘ
Mes ištiname akis. Išrašome receptus. Suplanuojame, padirbame ir 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVI
MAS UŽ VIENĄ MOKESTI.

A. P. L. A. centras rengia 
labai Šumnų pikniką, kuris į- 
vyks 13 d. liepos., ant Amšie- 
jaus farmos, McKees Rocks, 
Pa.

As jritynau, kad monotoniš
kas gyvenimas naikina žmo
gaus energiją ir atima ūpą 
darbuotis kuo prakilnesniu, 
kaip ’ privatiniais reikalais, 
trip ir del draugijų. > Geriau
sias būdas atsikratymui; mono
tonijos yrą dideli parengimai, 
šu įdomiomis programomis. I 

__________ _____ Kaip tik 'tokį pikniką daJbar! 
Šitas buliškas protavimas pra-[rengia Augščiausios Prieglau- 
dejo purtyti ragus, pasišaukė pos Centro Komitetas. čia 
policiją ir su įtūžimu, su buo- susikibs du tvirtuoliri: Juozas 
že pradėję blaškyti delegatus,' 
kurie jiem atrodė raudonais".

Bet ar tas jiem gelbės? Su
prantama, nė! Jie išdaužė, 
brutališkai išmėto ir sumušė 
delegates ir delegatus, kurie

Atneškite Mums Savo Akių Vargus
Jeigu Jus esate kurčias ar nebylys, ar negalite skaityt 
bėi rašyt, mums nėra skirtumo. Mes daugiausia remia-' 
mes visuose atsitikimuose ant Retinoskopijos (tai yra 
ant ištyrimų sulig šešėlių).

ATRASITE, KAD MŪSŲ KAINOS; YRA LABAI ŽEMOS
PAGAL GERUMA PATARNAVIMŲ^ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ

DRS. SCHONGER & STENGER
OPTOMETRAl >

394-398 Broadway 331-335 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

JŪS

fight tlie AFL and the Social-* tolist 'system.
ist fakers. They also had toj The workers, under the 

wrong tendencies leadership of the Communist 
and the Party, held an Ąiiti-Lynching 

| Conference on June 13, at 
Johnstone pointed out that the New Star Casino, 116th 

the program of the Red Inter-.Street and Lenox- Avenue, 
national of Trade Unions was at 7 P. M. The workers, 
correct. J , i ...........M -
the unemployment among the old must follow the^ lead of i buvo S. L. A. organizacijoj gy-

3 and|vybes kraujas. Be to kraujo 
an Anti-Lynching'jiem reiškia mirtis. r 

i klika turės put, džiūt.
The workers must join thė kimus—kapai. 

PajiLy and the’ __ _
Trade Union Unity League, Įgą, energiją. Jam lemta kilt, I Turime žinių, kad į musu Šį 

delegates ^od the young workers Ynust bujot, organizuotis ir laimėt. | pikniką atvyksta svečių net iŠ 
convention join the Young Communist Gegužio klikos brutalumai Grand Rapids, Mich. Manome, 

were ^e- League and fight for 
enthusiasm 'overthrow 

; in direct system, i 
the AFL 'rill lynching be abolished.

He pointed out thatjAvhitė and black, young and

workers and the wage cuts .toe New York workers 
that the bosses are introduc- organize an 
ing makes the worker^ want Campaign.
to struggle. This makes the Į 
conditions ripe for the union Communist Party

I to. do work.
The youth ’ 

marcHed into the 
with banners and 
ceived with much < 
from the workers; 
contradiction to 
conventions .where there are 
no youth delegates present.

The convention was greeted 
by many other revolutionary 
organizations.

The convention has greater 
impartance i because of the 
coming Fifth Congress of the 
Red, International of Labor 
Unions that will soon' be held i 
jn Moscow.

I Komaras su Jonu Krunokai- 
ciu. Abu profesionališki ris- 
tikai, kurie savo kūno išsila
vinimu ir spėka suteiks mums 
inspiracijos jaustis stipresniais 
fizikiniai ir duos noro būtį 
darbštesniais draugijiniuose 

uv haciujv reikaluose. Aišku, jog kiek- 
Ta senoji * vienam iš mūsų rūpi matyti 

Jos Ii-1 susirėmimą šių dviejų spėkų 
i ir žinoti, kuris iš jų bus per- 

Išmestasis elementas turi j&Jgaletojum.

A. LUTVINAS
(W UŽLAIKO DIDĖLĘ SVETAINĘ

tinkamą baliams, te
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki
tiems pasilinksmi
nimo vakarams.

Lntvinas yra pla
čiai žinomas Eliza
beths ir apie linkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to
dėl reikale meldžia
me kreiptis pas 
mus.

A. LUTVINAS

Tel.: Trinity 1045

Greitai 
me gard: 
kandžius 
Lunch).

pagamina-
irdžiausiuB už-

(Quick

užsiimame 
pardavimu

Talp pat 
pirkimu, pardavimu 
Ir žnaibymų namų 
bei žemių (lotų).

Real Estate License 
£-2728.

Gegužio klikos brutalumai Grand Rapids, Mieli, Manome, 
the pagelba policijos buožes nesu- kad nepatingės ir draugai 

of tĄe capitalist trempė šią jėgą ir nesutremps.’cieveiandiečiai dalyvauti savo
Then, and only then. Priešingai, tie brutalumai prh* draugijos centro piknike. Mes
L:"~ duos dar' daugiau energijos,1 norime turėt liudininkų iš toli-
__________! pasiryžimo ir paakstinimo prie' mų jr artimą miestų, įrody-

mui; kuri kuopa bus galinges
nė virvės traukime: 2 kuopa

!didesnės, griežtesnės kovės.
A D I A DriVAI AI ' Darbininkai moka būdavot,. K. L. A. ntmALAI Lile stoja už vienybę darbo ’g McKees Rocks, ar 9 kuopa

j žmonių, kaipo klasės, o pries New Kensington. šiame
M __ mis

Visi daviniai rodo, kad darbį-|už čampionatą. Newkensing- 
ninkai apvalys savo organika- toniečiai iššaukė mckeesroc- 
ciją nuo parazitu, jie sūbuda-'įjęcius į minėtą kovą 8 d. bir- 
vos organizaciją;^ gurioje bus 
gerbiama ne ponija, bet darbo 
žmonių klasės reikalai it ko
vos.

----------- (vienybę su klika, su ponija. Į piknike tos dvi kuopos ri 
APSKRIČIO KOMITETO!Vi”’ x‘

POSĖDIS

Birželio 1 ,d. įvyko III Ap- 
iskričio pildoniĮojo komiteto po-, 
sėdis pas drg. sėkr. St. U. Lie-

DOWN WITH LYNCHING! jg,/06
—— įninkąs J. K. Alvinas 1 val.

At the present time, there;dieną. Į posėdį pribuvo visi 
are ;SOOQ,000 mill workers1 Piki. Kom. nariai, išskiriant 
out f work. The workers iždininką P. Samolionį, kuris 
are Beginning to rally ardund|nei nepranešė nepribuvimo 
the bljiner of the Communist; priežasčių. 
Party i and the Trade Union; 
Unity League. Not only are; 
the white workers beginning 
t(k fight, but also the negro 
workers.

*One of the ways ------
and farmers government from I bosses have been able to keep; 
attack. their hold on the workers, is

The number of people un- by dividing Lk..„. L. __ _______
dcr the control of the new struggles, and spreading lies riui St. M. Liesiui.

are 60,000,000. about them to each other, sogovernment

Ill

69 So. Park St. Elizabeth, N. J.

TeMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES IAMOKJNAM. kaip apMicitl nu

dividing

Basiniu automobiliu: dallnan j Iria dalia:
1 McchauLzmaa. Kaip niatatyil *uli< pianp; 

kaip surasti supjedimus; kaip iHurdžiun b®- 
srniyti- Tna viskas mokinama kJekvkmi stu- 
duni:} nrakll&kal, po priežiūra tnirtruklorių.

2. Elektra Ir Magnetizmas. Tai retkalixt^iau- 
sla prie daburtlnlv automobilių. '

$. Važinėjimaa. Kaip paatoti ekspertu io/e* 
H u. i
Pabaigę ni-.sų mokyKloA kurs?|(r turite pilną 

progų i pasinaudotI vienu Is dviejų amatą— 
mechaniko arba Šoferio. Garantuojame Jal»> 
nius ir diplomų. Mokiname grynai lietuvii- 
kąl Ir anjiclislkal. Kalnu priqinnnui vUicbjO. 

Mokytojom yra Žymus ekRp«*tM L. ^TLKNIAVIOU^ Lekcijos dienomis ir vukuods. Ats
kilo apžiūrėti toQsu mokyklų. Atidaryta nuo 0 Iki >5 vai., nedėld. BUO 10 iki 2 P.M»

NEW YORK AUTO SCHOOL
Kampas Hth Street New York, N. T.

želio 74 kuopos piknike. Ir 
jie yri pasirėngę be mielašir- 
dystės vežti mckeesrockiečius 
taip, kad jiems kulnys ir pa
dai nusiluptų.

Man buvo primetama, būk 
aš išsireiškiau, kad newken- 
singtoniečiai parsitemps mc
keesrockiečius net į Newi 
Kensingtoną. Aš to nesakiau 

i ir, kaipo centro yice-pirminin- 
kas, niekados nedaleisčiau vie
niems nariams vilkti kitus per 
24 mylias.

Aš girdėjau, kad bus kum-l 
štynių ir lenktynių. Apie tail 
turėtų parašyti centro, sekre
torius drg, J. Miliauskas.

ChicagieČių surengtas dele-J Iš New Kensingtono būsime 
gatų priėmimui koncertas ne tik A. P. L. A. nariai, bet 
(antradienį) buvo pilnoj to žo- bus daug ir pašalinių. Kitos 

Net įžanga iš kolonijos turi pasekti mus, at- 
I vežti kuo daugiausia žmonių 

J Mes giriame jūsų ir progra-!į šį pikniką.
*mą. Dailės žvilgsniu ChieagaĮ C. Stashinskas,

sekretorius stipresnė už Brooklyną. Cho-į A.P.L.A. -Vice-Pirmininkas.

Chicagos draiigai puikiai 
priima S. L. A.'seimo delega
tus. Pasižiūrėjus į Chicagos i 
miestą, jis atrodo,—bent tos 
dalys, kurias teko matyti,— 
labai iškrikęs. Bet draugai 
čia yra draugingai susiglaudę, j 

,Jų svetingumas labai išnašūs. | 
bas pavestas organizatoriui J. Jie aprūpina delegatus būtais, 

r Vaitkevičiui, kuris stengsis su- transportacija ir net maistu J 
that rhe ras^ hūdus sutvėrimui naujų ųž tai jiems didelis padėkos j

Svarstyta kas link tvėrimo 
naujų A. P. L. A. kuopų. Dar-

kuopų.
Prakalbų surengimo marš- 

thom in their; ruto darbas pavesta sekreto-

žodis!

? ; ._ __  __ _ ____ , Nutarta, kad apskričio sek-
0n Mav 30, the local soviets that they will hate each other, iretorius būtų padėtas po S100IzIJLClU VVJ.I1 vvi J v«K» _v.

sent delegates to the congress For this pūruose thev have kaucijos ir iždininkas po $.200 , !° Prasin®h 
tb centralize the soviets un- SuCh organizations as the1, ‘ ” ...................... rl^atn n^hu
der one head and to establish American Federation of La-
a strong Red Army. As yet bor and the Socialist Party. I NllHrta 
we have no definite news from The AFL-said that it would |nn(rnmin(1I’ 
there, since it is being held be better for the workers if
secretly. they didn’t allow the negro 

workers to organize into the 
same unions with them, Jįus. 

n m i- q . M [leaving the negro worker
IiOluS IlS dpOfl Meet1 the clutches of the bosses, and | 

making the white i 
feel that they arė better than 
the negro workers’

On the contrary, the Trąde 
Union Unity League reabzes 
that the only way the< workers 
can achieve any success-is by 
organizing together. The boss
es realize that this . is 
dangerous for them. T" 
they instigate race riots such

Hie Labor Sports Union

On Saturday 
June 7 and 8, 
District of the 
Union held its 
at Ulmer Park, 
Y. The New England District 
scoring 225 points, captured 
the meet,' with New York 
coming second with 213 
pointe. A crowd of about 1,- 
000 attended the meet even 
though it rained both days.

In the meet, there 
tack and field events 
men, boys and ] 
outstanding events 
three-mile run, 1’ 
yard dash, and the medley re
lay/* The victor in the three 
mile run was Ilmer Prim, do
ing it in 16:27 1-10. Last year 
at the National meet of the 
ISU, Prim had also captured 
this event. The hundred was 
ton by J. Holmes of N. Y. 
rtose<time was 0:13 3-10. 
The New England teamwon

and Sunday, 
the Eastern 

Labor Sports 
annual meet 
Brooklyn, N.

were 
for 

Thegirls.
i were the 

the hundred

ZZ8 Second Avenue

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABOKIUS

IR BALZAMUOTOJ AS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus ata tinkamiausias ir už prieinamų 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

' TELEFONAI:
; ReU ______________Ore«m 5136

Keystone  ___ _________ Malu 1417

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

kaucijos. Kaucijas užstatyti 
parūpins centras.

, ‘kad 
pagamintų blankas del kuopų 
raportų ir pareikalautų iš kuo
pų pusmetinių raportų.

Nutartą kreiptis į centrą, j 
kad laike prakalbų rąaršruto 
nupigintų įstojimo mokesčius 

. ir kuopos nupigins, tuomet gal 
workers | ga]ima bus gauti daugiau na-

rių.
Metinė konferencija įvyks 

kovo mėnesį, 1931 metais, De
troite.

Pavesta sekretoriui parūpin
ti visas reikalingas knygas, 
kvitas ir kitus dokumentus.

yen’j jCyitas atspausdinti, jeigu ne- 
Therefor| ketuos daugiau trijų dolerių.

Posėdis užsidarė 2:40 vaj. 
diena.

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON A VIL, tarpe 58th ir 5«th Sti, NEW YORK CITY

the J J>00 .meter medley re
lay with the time of 3:46 6- 
10. The all around star was

Pirm. J. K. Alvinas, 
Sekr. St. M. Liesis.

Eine Heikkla, who captured 48,000 Klerku Jieško 
the 4Q0 meter run, the 600 n L
meter run, and the 400 meter IhieSt&VU I/3TDU 
hurdles. In each event he 
was three meters ahead of his 
nearest competitor. 1

In the girls events 7
Ahela won the 60 meter run antros ilišieš klerki (ofisų 
with the time of 0:8 9-10. The darbininkų)/. Sakoma; dar 
400 meter relay captured by i niekad nebuvo tekis didelis 
the eastern district team. The skaičius jieškančių miesto dar- 
time was -1; 03 8-10, |bu. ' .

šiomis dienomis miesto dar
bų davimo biure“ išpilde darbo

Anne jieškojimo aplikacijas 48,000 
v* vim iwnXiAfl Irl^rlru f ofisu

' IR ATSARGUS IR SKUBUS KRIAUČIŲ DARBAS 

NEBUS SUNKUS, KADA VAISYSI SKANIĄ IR MAISTINGĄ 

VARPO
___ Keptuvei

Varpas Bakery, 38-40 Stagg St, Brooklyn, N. Y.
M. Balchunas, Savininkas T®L, Stagg 5938

[steifirta
26 metai

ŠEKIT LINDBERQ

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs Instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or
laivių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba 160-100 j savaitę. Leidimai už
tikrinti. Už dyką sujieskome darbą savo studentams. Klasės dieno
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedaliomis nuo 10-12. Kata
logas uždyką.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės j DR. ZINS, jeigu kenčiate nuo: Krau- 
jo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chronišku Skau- 

w 4u!ių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosval- 
1 gio, Skilvio, Žarnų ir MeŠlaŽarnes Ligų, Galvos 

Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 
Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 

Reumatizmo, Sciatikos Ir Strėnų Skaudėjl- 
jįtti I mo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 

Į galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų Ir Moterų buvo 
pasekmingal pagydoma naujausiais, užgiriais mok- 
Hliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmės. Aš 
suirimą Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Laiku« 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAII 
X-Spinduliai—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai 

DR. ZINS llOEASTltihSriU 
Specialistas Jau 25 Metai (Tarpe 4th Avė, ir Irving PL;

VALANDOS: 9 A. M. fld 8 P. lt Nedšlloj 9 A. IL Bd 4 P. 1L
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NEWARK, N. J? —apvaĮo jas nuo ginekų. ži
noma, ųž savo darbą neuž- 

t 1X2- rr miršta parapijonkas priverstiJungtinių Valstijų Komu-, . 1 ,1 J .. ..
• a ž j- 4 • 'kisenius pakrapštyti,mstų Partijos distriktas rengia 1 J

milžinišką metinį pikniką, ku- , Tokis griešninkių apva 
ris įvyks 6 d. liepos, Chatham įvyko 12 d. birželio. 
Colony, Chatham, N. J. šis lietuvės davatkos buvo 
piknikas bus vienas* iš didžiau- gusios į airių bažnyčią, 
šių ir smagiausių. Programaj Reikia pasakyti, kad 
bus puiki. “ ** 
kalbėtojui *----
apielinkės darbininkai kviečia-1 
mi atsilankyti ir paremti Ko-; 
munistų Partijos darbą. Dar- j 

bininkai privalo žinoti, kad 
tik viena Komunistų Partija 
darbuojasi del visų darbinin
kų labo, todėl ir darbininkų 
pareiga paremti ją.

Bušai išeis 10 vai. ryte, nuo 
svetainės Workers Center, 93 
Mercer St., Newarke. Todėl 
kurie manote važiuoti, laiku 
būkite, j

Taipgi pasistengkite iš anks
to nusipirkti tikiėtus. Tikie- 
tai kaštuoja tik 50c. Galima 
gauti 93 Mercer St.

Rengėjai.

liu pasakintį tame reikalų Šen
die

Visu geru del jusu ir jusu 
šeimos.'

“Supagarba
“P. A. Dėdynas.”

Hart.—Dėdynai, aš supran
tu, kad kaip tu pasirašei, ta 
popiera buvo tuščia?

Dėd.—Taip.
Hart.—Tai tas yra. neteisy

bė ką tu rašei tame laiške, 
kad komunistai rengiasi ir kad 
jūs turite rengtis kuogreičiau- 
siai, kad laimėtumėt bylą?

Dėdyną negirdėjau' atsakant 
į šį klausimą. ■

Hartwell pabaigia, Barkus 
vėl klausinėja Dėdyną.

Barkus.—Po 'tavęs suspen
davimo iš 57 kuopos, ar tu ka
da esi susitikęs su tais žmonė
mis, ir ar esi kada jų namuose 
buvęs? Ar jie ateina pas ta
ve į krautuvę?

Dėd.-^-Taip. /,
Bar.—Tamsta buvai prakal

bose ant 12 Vernon St,, kaip 
Žukas kalbėjo?

Dėd.—Taip.
Bar.—Ar tamsta žinai, kad 

’ Jusius buvo, kada 
> bėjo?

Dėd.—Taip.
Bar.—Ar Jusius 

šmą ?
Dėd.—Taip.
Bar.—Kas jam

Jap
Dėd.—Jam buvo sakyta su-

I stot.
I Bar.—Ką pirmininkas Ja- 
jsaitis sakė Jusiui apie triukš- 
mavirną ?

I Dėd.—Kad jis sustotų arba

Dar 4. metai Katorgos po Garsaus | [ 
Pabėgimo 18 Politinių Kalinių

Rnšn Simonas M. Janulis

plaukai ir rankos buvo užpilti,krauju, ku
ris apdžiūvęs ir sukrekėjęs stovėjo,, o vieto
mis jau šmotais buvo nubyrėjęs. Aš jam 
sakau: “Kad tu pamatytum save veidrody j, 
tai nusigąstum savęs.” Jis gi sako: “Kad 
tii save pamatytum, tai istikrujij savęs ne-, 
pažintum, nes tu visas apdžiūvęs kraujais.”

Mus tuoj aus nuvedė į pirtį, nuėmę gran
dis nuo rankų ir liepė gerai nusimazgoti, ir 
dar muilo davė. Kada mes nūsivilkom, tai 
pamatėm, kad mes visur apdžiūvę krau
jais, o marškiniai daugumoje vietų buvo 
raudoni nuo kraujo. Nusiprausę, mes pa
matėme, kad jau ne raudoni, bet mėlyni, 
tik prorečiais ant kūno buvo raudonį plėt- 
mai—tai buvo vietos, kur daugiau buvo už- 

, gauta ir po skūra stovėjo suki'ekėjęs krau- 
. jas.
> Nusiprausus mums davė naujus drabu- 
! žius, viršutinius ir apatinius; surakino vėl 
į rankas ir atvedė atgal į tą patį urvą. Mes 
į tik ant rytojaus supratome, už ką mums 

tokią malonę suteikė. Ant rytojaus atva
žiavo valstybės gynėjas (prokuroras) ir 
tardytojas tyrinėti, kokiu būdu mes pabė- i 
gome, Or svarbiausiai, tai sužinoti, kas 
mums padėjo iš lauko pusės, kas.nukirto 
telefono dratus, pristatę įrankių nupjovi
mui retežių, lubų ir t. t.

Atvedė mus pas tardytojus. Jie tuojaus 
mums pasakė, kad jau jie viską žino, tik j 
nori, kad mes prisipažintume ir tai patvir-' 
tintume. Aš jiems atsakiau, kad jei žinote, H|Į JiO iHHĮĮ 
tai kam dar mus klausiate, ir abelnai paša- bu7'išmestas? /.■ 
kiau, kad aš atsisakau atsakinėti ant jų bile | Bar.—o ką Jusius dare?
klausimų ir jų teismo nebijau; tą patį pa-1 Dėd.—Jusius rėkė ir toliau 
darė ir mano draugas. Vietoje atsakinėti šnekėjo. Bet publika ji su- 
ant jų klausimų, tegul jie pašaukia man stabdė.” 
gydytoją ir patys tegul apžiūri, kaip mes

alymas
Visos

i subė-

ei ’ i ' ! I I I ' 'll
Lietuve FdrogiaM

Fotografuoju, Didinu Ir Maliavoju
Visokiom Spalvom Paveikslus

Studija atdara kiekvieną dieną ir 
nedaliomis nuo 9:80 iki 5 po pietų.

(Tąsa) ]
; Už. & minutų atėjo Sargas ir atneši tuos ] 
baisius įrankius ii’ surakino mums rankas 1 
į krūvą. TSIano rankos buvo plonutės,' tai ! 
man dar taip neveržė ir nespaudė,, kaip tam 
mano draugui, kuris buvo diktas vyras, ir 
rankos bųyo storos.

' Kada jau pančiai ir ant rankų buvo uždė
ti; viršininkas paliepė vesti mus į bausmės 
kambarį, vadinamą karceriu. Mes apsi- 
džiaugėme, kaa taip lengvai mums tas per
ėjo, bet pėranksti buvo, mūsų dži'augsmaš. 
Uždarė mus į tamsų urvą skiepe,' kur var
giai pasijudinti galima ir kur žiurkės per 
galvą laipioja, ii' oras toks troškus, kad la
bai Sunku kvėpuoti. Aš keletą kartų vėliau 
buvau tame karcery ir pasitaikė, kad turė- 
^adįsu saiąm degtukų,' kurie jokiu budu ne- 
dę^ė dęĮ stokos oro. .Išsėdėjome tainę ųrvę 
tur būt iki vėlaus vakaro; mes tą žinojome 

aptilo visur pančių žvangėjimas 
ir abelnai nebesigirdėjo nieko, tik pavienių 
sai;gų batų piškėjimas. Dar apie už pusva- 
teidžio ir mes pradėjome snausti, prisiglau- 
idę vienas prie kito, kad būtų šilčiau.
g Pasigirdo daugybės batų piškėjimas ei- : 
nant žemyn į tą skiepą, kur mes buvome 
įgrūsti. Mes Supratome, kad budeliai at
eina mums kėršlnti vidurnaktį. Dieną jie 
neišdrįso, bijodami, kad kiti kaliniai nepa
keltų lemo, protestuodami prieš mūsų kan
kinimą. ..Ūmai atsidarė durys ir apie 10 
sargų supuolė į tą urvą ir Savo dideliais re
volveriais pradėjo mus Surakintus mušti, 
kur papuolė. Kadangi tas urvas buvo ma
žas ir tamsus, t,ai jiems buvo nepatogu mus 
.tfen kankinti. Tūi nutvėrę už kojinių retė- 
'žių, ištraukė muš iš to ui'vo ir mušė ir ba
tais spardė ’tiek, kiek tik jiems patiko. Aš 
nieko neatmenu, kaip ilgai ir kiek mane 
mušė, neš slnūgiu revolverio galu į galvą 
jmane beveik apšvaigino iš karto. Tik at- 
'fmęiiu, kad aš ;sąvp surakintas rankas uždė
jauant veido, saugodamas, kad man akių 
neišmuštų. Pagąliąus nežinau, už kiek lai
ko' aš atsipeikėjau ir išgirdau skaudų vai
tojimą mano draugo Filipovskio. Apgraba- 
liojęs rankom, aš Supratau, kad mus po tos 
iekžękucijos vėl sumetė atgal į tą patį urvą, 
.pulčiau baisų skaudėjimų visur, ir palei vi- 

..spkūną buvo šlapia, tai aš supratau, kad 
rbegS,kraujas iŠ [padalytų žaizdų. Užklau
siau savo draugo, kai]) jis jaučiasi, ir ar la
bai jį sumušė.; Jis nieko neatsakė, tik grau
džiai vaitojo. ’’ Aš, sukandęs dantis, tylė
jau, jausdamas visur neišpasakytą skaus- 
[nį<, ir pridėjęs rankąs laikiau tą vietą, kur, 
)mano manymu,, labai bėgo kraujas. Taip 
išbuvome per naktį. Anksti ryto pradarė 
duris if įmetė mums po svarą duonos ir 

fp’ąstatė blekinę vandens. Taip mes išbuvo- 
;me, tame pragare 12 dienų, nes gavome 12 
įkartų duoną, kitaip mums sunku buvo žino- 
ti, kada diena, kada naktis prasideda.
M Vakare 12-tos dienos atėjo keturi sargai 
M išvedė mus iš tenai. Kada išėjome iš 
skiepo ant koridoriaus, kur buvo šviesos, 
as pažiūrėjau į savo draugą ir persigandau. 
Jisįbuvo nepanašus į žmogų: visaš veidas,

. ■ -i - - ■ vyrųTurėsime genį veik nebuvo pas kirpikus. Ne- 
Todel visos šios žinia, ar jie menkiau apžėlę, 
' ................  [negu moterys, ar pradeda su

prasti, kad tie kirpikai juos 
mulkina.

Žemaitukas.

Telephone, South Boston 2805-R

J. L. Pašakarnis, O.D.
Optometras ir 

Optikas
Nyrintieji tinkamai prisitaikyti

kreipkitėssavo akims akinius,
šiuo antrašu:

447 Broadway 
SOUTH BOSTON, MASS.

Žukas kai-

darė triuk-

buvo saky-

Bar.—Tamsta esi daręs ko-

WORCESTER, MASS.
SJLA. 57-tos Kuopos Teismas 

i . arba. Tyrinėjimas
(Pabaiga)

’ ?Hart—Ar ilgai jis kalbėjo?
i Dėd.—Nelabai ilgai.
Jlart.—Ar tamsta jį girdė

jai kalbant? >. / 
' Dėd.—Taip. '

■į;?Hart.—Jis kalbėjo, kad 8.0 
įiižjąiohių balsavo, kaip1 160?
' I Dėd.—Taip. *
■Hart.—Tai jei tas teisybė, 

'W jie yra sukčiai? ,
Dėd.—Ne, ne tikrai taip. p- 

Ff AHart.—Jis nesakė, kati kred- 
ivasLbiznis?

Dėd.—Nę.
i< Hart,—Tamsta neši girdėjęs 
šnektas kituose susirinkimuo- 

isfl? ' i
? ^Dėd.—Ne. v
■a Hart,—Tą vakarą buvo 
daug šnektos apie S. L. A. po- 
ilį®Ššą?. '
IjĮKšd.—Aš girdėjau nuo Ju- 
ij&atią Ir šalavĮejaus.

Hart. — Publikoje nebuvo 
-šnektų apie politiką ? , 
| ■ Dėd,—Ne. 'y U“ 
i Hart.—Tamsta žinai, kad 
seimas įvyks ateinantį mėnesį 
į4—June 16?
: 'Dėd.—Taip, • ; >
f Hart.—Yra’' daug šnektos 
apie tą seimą. Ar tu žinai, ko-i

BOSTONAS IR APIELINKE
W. LYNN, MASS.

MARGARETA VAUNČIUS
Room 32, Weiizcncorn Bldg.

Public Square
WILKES-BARRE, PA

TAI TIE ŠVELNŪS

CIGARAI^
VARDU

i

esame nukankinti. Ir parodžiau jam mėly- knis nors darbus padaryme šių ma. 
nas rankas ir kitas žaizdas. Jis atsakė, skundų? „ ras/
kad jis ne daktaras ii- nieko nesupranta D.®d-~esu Pasirašęs P° mgš 
__ • j__ ’ •- ___ _ n___ •__ i- YinniPraapie tai, bet, jei mes paduosime oficiali 1 
skundą, tai jis prisius valdišką daktarą", 
kuris apžiūrės mūsų žaizdas, ir, jei pasiro- į 
dys, kad teisybė, tai kaltininkai bus nubau
sti pagal įstatymus. Aš tuojau čia pat pa
rašiau skundą, ir mes abu su draugu pasi
rašėme. ! /'

žingeidžios buvo pasekmės to skundo. 
Lygiai už mėnesio- nuo padavimo skundo 
arba už 42 dienų nuo mušimo atvažiavo j 
daktaras, apžiūrėjo mus ir raportavo, kad} 
jokių žymių mušimo ant mūsų kūno ne-j 
surado. Dar praėjo apie šešios savaitės 
laiko ir atėjo paliepimas nubausti mus sep
tyniomis paromis karcerio kiekvieną už 
“melagingą” skundą ant savo yii'šininko. 
Tai tikra cariškai-žandariška justicijai

Tardytojas, nieko negavęs iš mūsų, lie-| 
pė išvesti. Ir mus sargai nuvedė atgal į 
tą patį urvą, kur dar turėjome išbūti dvi 
dienas, nes buvome pasodinti ant"14 parų. 
Tuo laiku viršininkas neturėjo teisės ilgiau 
laikyti karceryj. Bet nuo pradžios 1909 
m. jau galėjo pasodinti bile kalinį ant 30 
parų į urvą, o nuteistiems dar ir 100 rykš
čių duoti.

kią priežastį, kad jiems nerei-1 
kia diskusuoti apie seimą?

Dėd.—Ne.
Hart.—Apie seimą ir iškilo 

visas triukšmas?
Dėd.—Ne.
Hart.—Tai kas buvo, kad iš

kėlė" triukšmą tą dieną?
Dėd.—Užgavimai kalbėto-! 

jaus žodžiais Juslaus ir šala- 
viejaus,

Hart,-—Tu nežinai kodėl ?
Dėd.—Aš nežinau.
Hartwell nueina pas Dėdy- 

ną ir įduoda jam popierą, 
klausdamas.

Hart.—Ar tas tavo raštas?
Dėd.—Ne. v .•
Hart.—Ar tu pasirašei savo 

Vardą ir pavardę ant tuščios 
popieros?

Dėd.—?Aš daug taip pada
rau. Galite ir. dabar nueiti į 
įmano krautuvę ir rasite daug 
popierų sja mano parašais.

Hartwell.—Ar jūs pasirašo- 
te^ant čekių ir money orderių 
ir paliekate tuščius?

Dėd.—Taip. .
Hartwell.—Ar tų pasirašei 

po tuo laišku?
D.ed.—Taip. - • .
Bągočiaus veidas palieka 

baltas. Užsideda rankas už 
akių; nes jau'mato, kad viskas 
velniop nuėjo. as vis
krapšto savo nosį. (Tur būt

(Tąsa bus)

Hart.—Aš teikiu šitą-popie
rą, Bagočiau, kaipo dokumen
tą pirmą.

Bagočius priima laišką.
Hart.—Dabar, ponas Dėdy- 

nai, perskaityk tą laišką.
I Čia paduodu kopiją laiško, 
i Dėdyno rašyto advokatui F.
BagoČiui. Nuorašas padarytas 
taip, kaip parašyta paties Dė
dyno, nes netaisau. Dėdynas 
skaitę silpnu balsu: “Šendie 
gavau jusu laiškuti tai- jie visi 
net husigandu, kaip pamati 1 
kat ne jukai, .tai ir musu kp. 
tui padarėme da kitas kopijės ! 
kur kartu pyisiunčiu beto 318 j 
kp. gausite Panedelije, jie pri- 
sis manau kat visi suskubu - 
renktis prie daliku. apei sve
tainė ir kitas dalykus gausite 
visa Žine panedije, manau kat 
visgi mūsiškėj ir prisiregs, aš 
kiek esu girdėjas tai komonis- 
tai renges visomis spegomis, 
tai ir mes turėtume ta pati 
padarinti, kat mes butume 
laimėtojai nes kitaip butu .Vėl- 
neva, taigi jei da kas yra1' ręi-. 
kalingą duok žinoti kaip gali 
greitai, nes žinai dauguma yra* 
dirptuves darbininkai, tai vis- 
jus turi visus matinti kdl mu- 
mis feik.es del Liudininku ži
nai ką* Mielasis kat aš darau 
tiek kiek aš geriau^ suprantu,

j 11 XUUUB US ujiruu.

’ tusę' ręikaluse,. tai .tiek ąš< ga|'

popiera.
Bar.—Ar tu, kaipo pašali

nis, turėjai ką nors prieš šiuos 
žmones?

Dėd.—Ne.
Bar.—Kaip.. Jusius kalbėjo, 

29 Endicott St., ir savo kumš
tį' sugniaužęs! atsisuko į Žuką, 
ar Stalulonis sustabdė jį?

Dėd.—Ne.
Bar.—Ar jis pabaigė savo ? 

Įkalbą, ar Stalulonis sustabdė? į 
i Deid.—Jusius pats užbaigė ] 
savo kalbą.

Bar.—Kaip Jusius vartojo i 
savo kumštį, ar jis judėjimus 
darė su kumščia?

Ded.—Taip.
Bar.—Kiek tolumo buvo Ju- 

Isius nuo Žuko?
Dėd.—Jusius judėjo.
Bar.—Ką 
Dėd.—Jis 

kėdėj.
Bagočius 

ir Hartwell 
dėjau ką sakė, bet vėliau su-Į 
žinojau nuo kitų, kad jis pri-l 
sipažino, kad jis apturėjo tą 
laišką nuo Dėdyno. Bagočius 
po tyrinėjimo Dėdyno pasakė, 
kad teismas bus atidėtas iki 
rugpjūčio mėnesio, nes jis la
bai užimtas. Advokatas Bob- 
blys ir negalės dalyvauti, nes 
apsivestas už poros dienų /ir 
apleisiąs miestą ant tūlo laiko. 
Su šiuo-užsibaigė tyrinėjimas.

I Nežinau*, kada vėl kita sesi
ja įvyks, bet jei toliau bus ty
rinėjimas, tai jums pranešiu 
apie procedūrą. S. L. A. 57 
kuopa vis tiek siųs savo 19 de
legatų* j Chicagos seimą.1

Gilės Vyninę.

Is mūsų miesto veik nesima
to jokių žinių, nepaisant, kad 
čia ir randasi nemažas būrelis 
lietuvių, taipgi yra ir lietuvių 
draugijų. Stambiausia iš lie
tuvių draugijų, tai Lietuvių 
Piliečių Kliubas, kuris turi 
* ‘Laisvę ’ * organu.

Dabartiniu laiku Lietuvių 
Piliečių Kliubas subruzdo įsi
gyti vietą (kempę) piknikams. 
Apart to, rengiamas didelis iš
važiavimas, kuris įvyks 6 ,d. 

j liepos, Paul Label Grove, Do
wers, Mass. Bus gera progra- 

; dainuos jaunuolių 
ras, po vadovyste Bolio. 
mes turėti svečių ir iš 
miestų. Todėl vietos ir

‘ linkių lietuvius kviečiame atsi
lankyti į šį išvažiavimą.

LIETUVOS PREKIŲ 
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė
je. “Birutės” saldainių, deš
rų, lašinių, palengvicų, kum-Į 
pių, baravykų, trejankų 
tt.

MEKO
Kurių Jus Pageidavote

Padirbti iš suderinti! Hava
nos tabakų. Vidurys1 vien 
tik iš importuotij tabaku

KAINA PO 10c IR DAUGUO

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

Remkimp. Lietuvius

ir

Juos Išdirba

STANLEY PAUL
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.

Sulig reikalavimo, Šiuos cigaras 
taipgi ir per pastą išsiimtinĘ^ 
me, kaipo užsakymas (orderini).

I> '

JjpL Hppv1 S&VU MUV VLvlV Klvlk dS oUpicVlllUj

labai daug žuvų sugavo^ per ir rudos aš darbu nepasigailiu 
vira vakarą.) 1 tusę'reikaluse. tai tiek aš ga-

cho- 
Tiki- 
kitų 

apie-

Darbai pas mus eina neblo
giausiai. Garbarnios dirba 
pusėtinai gerai, kitos dirbtuvės 
silpniaū- Net ir lietuvių* yra 
stambių biznierių, kurie turi 
savas dirbtuvėles ir dirba pas 
juos 
kų^ 
mas

po kelis šimtus darbinin- 
Bet darbininkų išnaudoji- 
visur didelis.

Koresp.

MAYNARD, MASS.

Žukas tada darė? 
tik atsitiesė savo

pasišaukė Barkų 
pas save. Negir-

DETROIT, MICH

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS,

LIETUVIS GRABORIUS
norintieji ge-

ŠAUK1TES PAS:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

Rezidencija: 13 W. 3rd Street 
SO. BOSTON, MASS. 
Tel.: So. Boston 0304-W

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRA BORIUS-UNDERTAKEB

IljbaltamuoJa Ir laidoja mmlnalui 
visokių kapinių. Norintieji gerbusio P* 
tarnavimo ir ui Ienų kainą, nūliž®^ 
valandoje- fiaukltib pat mane. Pd ■*** 
galite gauti lotus ant visokių kapinių 
geriausiose vietose ir už temą taM

1023 Mt Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA.

Griešninkių Bėdos

Vietos lietuvės davatkos 
daug turi bėdos su savo grie- 
kąis. Mat, čia nėra lietuvio 
kirpiko, todėl turi eiti pas airį 
ar lenką. Bet airių kirpikas 
pasikviečia iš Cambridge, 
Mass., lietuvį kirpiką ir tas 
jau aprūpina visas davatkas

Jungtinių Valstijų Komu
nistų Partijos distriktas ren
gia didelį metinį pikniką, ku
ris įvyks penktadienį, 4 d. lie
pos, Rochester Picnic Parke. 
Šiame piknike privalo daly
vauti visi vietos ir apielinkių 
darbininkai ir ' parodyti, kad 
jie supranta savo klasės rei
kalus. Įžanga pigi, tik 25c. 
Tikietų galima gauti Partijos 
raštinėj, 1067 Grand River; 
Darbininkų : Restorane, 2934 
Yermans į Sts ir finų svetainėj, 
5969—14thŠt. Todėl pasi- 
stęngkitė išknisto tikiėtus nu- 
sipirkti. J ’

Programa bus viena geriau
sių, kokia tik kada čia pikni
kuose buvo.

. Dišt, .Qrganizatorius.

ES

NAUJAUSIOS MADOS

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

Didžiausias Pasirinkimas Už 
Specialiai žemas Kainas

HARTFORD, CONN.
A. L. D. L. D. ir. L. D. S.. A. ap-l 

skričiai bendrai rengia didelį išva
žiavimą pėtnyčioj, '4 liepos (July), 
Lietuvių Parke, už Lakewood ežero, 
Waterbury, Conn, šis išvažiavimas 
bus vienas didžiausių; programos iš
pildyme dalyvaus keli chorai. Wa- 
terburio lietuviai darbininkai pasi
statė naują svetainę del šokių, tat 
galėsite smagiai pasišokti. Žinote, j 
kad bus 3 dienas šventa, tai nerei- Į 
kės eiti į darbą. Iš Hartfordo eis I 
vienas busas, kurį nusisamdę A. L. | 
D. L. D. 68 kuopa. Tat visi norin- I 
tieji važiuoti pasipurkite ' tikiėtus iš-I 
ankstu. Tikiėtus galit gauti pas A.| 
L. D. L. D. 68 kuopos narius. Bu-i 
Šas išeis 11 vai. ryte, nuo South Į 
Green Parko. Kviečia A. L. D. L* ll 
D. 68 kuopą, 146-7;

GYDUOLE, 'KURI 
VISAD GELBSTI
Tos "New and. Improved Gold Į 
Medal Haarlem Oil Capsules,”, 
žinomos kaip gyduolė inkstų, | 
kepenų ir pustės bėdose, yra ma
lonios ir lengvos imti. Jos turi 
gydymo galios, kuri išpopuleri- 
savo jas nuo 1696 metų. Išvy
kite iš kūno nuodus, Suvikrin- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy
džių*. Ieškokite "Gold Medai”-, 
yardo kiekvienoje dėžutėje.

^ANDIMPRoV£z>

B
S

X JčLMS.l* * V TTV*JI/tfi

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM and 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkimas

Kaina žemiausia — fomiiiai (arantuojimt ' 
Galima pirkti ir lengromls iimokestimia

MACYS BROS. FtMfflJK# 
198-200 GRAND STREET 

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N.
Tel., Greenpoint 2372

• Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-ul’l vakaro

feik.es


■M

Pirmadienis, Bii'ž. 23, 1930 Puslapis PenEtas TTLAlSVfi

INDIJOS DARBININKAI IR VALSTIEČIAI Apiplėšė Algų Išmokėtoje

Grafonol-Kadįolos, Atwater-Keni Radios, Vic trola Radiolos

OŪS.

lištus-kapitalistus ir ve, kar
NAUJA ĮDOMI BROŠIŪRA

AR STEBUKLAI PAGYDO?
PARAŠE R. MIZARA

den Street

ANT STOČIŲ GALITE GAUTI

i (orderiui

jlar 7545

64 Puslapiu, Kaina 15 centuertakeb

LAISVE
46 Ten Eyck Street,

6 Liepos July, 1930
JOHN NAUJOKAS

ULMER PARK

F. URBONAS, Aptiekorius

ĮŽANGA 50 CENTŲ YPATAI
Miestas

Jis nę tik sunkiausias 
kurie vartoja po plačią

Tuoj aus reikalaukite prisiųsti ir aplaikę brošiūrų 
platinkite tarp parapijpnų.

Išleido Dienraštis “Laisve”

Apaštalas žuiikin-1 Brooklynas Turi Pustrečio

10 negalima. O n.e-
11 del ko. Jei toj

;jc, bus d. L. Pruseika iš Chicagos ir d, V. Žukas iš 
Jtroito. Kas daugiau su jais atvažiuoja dar nežinomp, 
R '~'7įišku, kad jiedu atvyks su grupe draugų.

Piknikas atsibus toje pačioje vietoje, kur buvo 
praeitais ketveriais metais

Brooklyn, N. Y.

periališti^ špsiis ant Indijos 
mąsiu taįį ręiiįia V 
pasakoti ^opis masėms, jog 
imtis

PRADŽIOJE 25 th AVE., BROOKLYN

Bajvyąjjg visos New Yorko apielinkės darbininkiški cbo- 
’įal Bus žymių kalbėtojų ir turėsime įdomių žaislu.

151 Metropolitan Avė.
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 1411

Kuomet T. C. Bainbridge 
Sons popierinių baksų dirbtu
vės kasierius J. Denning ren
gėsi išmokėt darbininkam al
gas, jam pastojo kelią du jajį-; 
m plėšikai ir atėmė 2,000 do
lerių. Plėšikai pabėgo.

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI 
267, DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

Jokią šalčių nebijo, Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am
žino priešo!

Atvyksta Laisvės Choras iš Hąverhill, Mass, ir Liaudies 
Choras iš Lą^’enęe, Mass. Abu vadovaujami Pauliu- 
kaičio. Su šiais chorais atvyksta ir seseris Pauliukoniutės

vus Gandhi, Nehrų ii- kitus. 
Gandhi meta obalsį: “Nei 
koopebuoti, nei vartoti spe- 
,ką” (prieš Anglijos 'val
džią. Ta j rekomendavimas 
taikiu boikotu nusikratyti 
impęrialįstų jungo. Pats 
Gandhi tam netiki, jog im
perialistus tokiu,, būdu gali
ma' išbrukti laukan, , neigi

DIDŽIAUSIA UETUViy APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?-

6102 Grand Avenue 
(Klupu Cltrmont 
MASPETH, L L, N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

DVI DIDELĖS ORKESTRO^ PO VADOVYSTE,. 
BROE. RETIKEVIČIAUS GRIEŠ LIETUVIŠ
KUS IR AMERIKONIŠKUS ŠOKIUS BE PER- 
STOJIMO. TAI KUR GERIAU GALĖSITE 
k . PASIŠOKTI, KAD NE ČIA?

Suvirs trys šimtai metų' cionierius caro valdžiai. 01- 
kaip Anglija laiko pavargus šaūškas, "kuris pasmaugė sa- 

vo meilužę ir kur tai nudėjo 
gavo sūrių, išpažintis naudo
jo išdavinėti, garo. valdžiai 
Lietuvos revoliucionierius. 
Praeitų metu popiežiaus, ra-.

F. Abek 
(Bus daugiau)

Galutinai, suvedus didžiojo 
New Yorko gyventojų surašą, 
Brooklynas turi 2,596,154 gy
ventojus. Nuo 1920 metų gy
ventojų surašo iki dabar, 
Brooklynas paaugo ant 577,- 
798 gyventojų.

gai nori prigauti bįeųnųgias 
mases. Ęodgl jis galėjo lieti 
būrųkraujų? tarnaujant 
Anglijos iip^ęiialistinėj ar
mijoj, kuomet skerdė Afri
kos gyventojus būrus?«Tas 
klastingas''taįldų obajsii| 
skelbėją^ ppsąųliniam kare 
Anglijos armijoj tarnavo, ir 
skerdė darbininkus ir vals- 
tieęiųs mandierose. Bet kup- 
met Indijos buržuazija nori 
gapti vietą nuo Anglijos im-

“LAI^VĘM ELI7AIĮETU, N. J
B. Fipcns, 221 Second St,
S. Mickus, 278 Second St
ir pąs Singęrj,

Indijos valstiečius ir darbi
ninkus. Dg pirm to', Pųųtu-, 
galijos pikliai, Yądoyaųjanį 
popiežiui Aleksan.dn.ii yi, 
turėjo išreikalavę sau kon- . . ,
cesijų iš Indijos. Romos pa-|binų ir pastorių šauksmai ii’ 
niežiu vesti kryžiausJ karai provo^ącįjop prieš Sovietų 
Su Azijos tautomis ‘ 
kids už kalbamąją “šventa 
žemę”, ’tai vis buvo kąrati 
pasigrobus lail;yti In.diją 
vergystėj ir apiplėšti ’ vals- 
taečius"ir darbininkus. Mat, 
Raudonos juros juosta, km* 
ii tęsiasi, per Ąfribos plotus^ 
ir Indiją, Igm ,guli pi,ę1įry- 
tinėj dalyje Azijos, apsupta 
Indijos okeano ir Arabijoj 
jūros iš vienos pusės ir Ben- 
gol pankos iš kitos, tų lai- 
lęų jūreivystės technikai da
rė prieinamą kelią į Indiją, 
popiežiui y i ę š p a t a. vimui 
per portugalus Anglijos’ ka
ralienė' Elzbieta 1580 me
tais pasipriešino popiežiams i 
politikai ir reikalayb', jogi 
jūi’ų kelius ųąųdptis turi 
teisę ir IdBs šalys (o, su
prantamą? pįrmoj, vietoj An
glija). Ijoįs‘protestas buvo 
įteiktas per Ispanijos am- 
basadorių. Tačiaus savo lai- 
mejiinus Aų8TįjgTpąsiekė tik 
pąsĮpitįnėse dienose 1600 
metų, kur forųnaliai, kara
liai ‘ Ęlzbie ta pasirašė ” po 
dokumentais, fgmiodant car- 
ten ‘iUm^uijog"'Rytų Indi
jos'Kornpąnija i.” Kalbina 
kompanija, tai tyu.vo Ąngli- 
jos imperializmo ' pradžia 
Indijoj, kuri, it voras, ten 
antėjo’, Feikaiauaama visiems 
lygios dalies, o f aklinai, iš
stūmę Portugalijos ii’ I^ga- 
nijos imperialistus, ' Angli
ją imperialistai suvijo į sa

kus io s valpzips,’kaip kad 
Europoj nuo bjp^o kr gero 
sezono.” Kiek praleidus au
torius sako: “Imant kaimą 
geografiniu taškaregiu, yrą 
dideli plotai laukų po keletą 
šimtų ar tūkstančių hektarų 
dirbamos ir ganykloms že
mės. Politiniai žiūrint, tai 
bus kooperatyvas arba kai
mo bendruomenė?’'’ Visame! 
kalbamam 'straipsnyį Mark
sas duoda faktinus įrody
mus, kąįp. Britaniją įsiver
žus į Indiją vietos Y vals
tiečių ių amatninkų garny- j 
bą Sunaikino ir pastatė 
sąvodiktą tori jis, kurie su
naikinę gamybą, nepaisė ir, 
valstiečių būklės. * (< Pir- Į 
bliaus buvė įsteigti van
dens tvenkiniai siiįi$, ir ka
nalizacijos sugriuvo. < Buvę

Knygelė nędįdelė, bet kupiną faktų, čia smulkme
niškai aprašyta Maldeno stebuklas, jo istorija ir vi
sokį incidentai; čia telpa platus aprašymas apie pa
saulinius stebuklus: Liurdą, Aušros partus, Santos, 
“pašą Mariją?’ etc. Be to, surašyta visa'eilė įyąi- 
rig.net švenčiausių relikvijų, kuriomis “žmonės gy- 
doina,’’ stebuklai atlikinėjama.,

Imperialistai, kad palenk
ti pavergtų masių sąmonę 
savo naudai, nes. ne visv®J 
met vien ; spėka tegalima 
mjlionus pavergus laikyti, 
siunčia savo misionierius. 
Tie misionieriai įkalba įvai
rius kapitalistų klasei nau
dingus moralus. Tropiškose 
vietose, kur tautos rūbų vi
sai kaip nedėvędavo, tai 
kad pirkti tų imperialistų 
atgabentas prekei reikia I 
įkalbėti, jog dievas mėgsta I 
ten tokius rubus ir kitką. 
Pumas Anglijos misipnie- 
rius j pasirodė, Indijoj, Tlio-1 
mas jStęphens, 1579 m., ku-!

d rastis) , kad “rankinės štak-
■ lės ir kalvaratas išauginda- 
- vo šimtus, tuksiančių audėjų
■ ir verpėjų, kas buvo! vęrpątė
■ draugijos/būdavo nes. Nuo 
> neatmenamų, laikų Eui’opa

gaudavo puikius audiniiis, 
pagamintus Indijoj, gi ap§į- 
mainymui siųsdavo sąvo

• brangius metalus.” Mark-
■ sas toliau. įrodinėja, kad lų- 
' dija gyveno prabangoj, kol

nebuvo paversta imperialism 
tų kolonija. Marksas rašo: 
“Tai buvo Britai įsiveržėliai, 
kurie silnaikino rankines 
stakles'ir kalvarątus. Ang
lija išmušė Indijos medvil
nę iš Europos lankos. Nuo 
1818 iki 1836 m. eksportas! 
susuktų audimų iš Britani
jos į Indiją nuo vieno nuo
šimčio pasikėlė iki 5,200. Į 

1824-tais metais Angli- j 
jos muslino buvo impor- 
Ituota į Indiją l,000,0Q01 
ym’dų, gi 1837 m. jau 64,-1 

n|. 'patapo ; jėzuitų rėkto- 000,000 yardų. Kuomet; ^ųp j 
rittm Goą Kolegijoj.

Šiandien šimtai misionie
rių lizdų kolonijose, kurie 
su! biblijomis ir lnyžiais) 
plikiais pavergtų masių 
grandus jungia dęl “Kris- 
teus ir Jahovo” garbės ?t.ai- 
bu būdu, imperialistų vęžj-. 
nian. Rockefelleriai ir visi 
W parazitai milionus aų- 
Wja misijoms ir bjblijistų 
di'augijoms. Chinijos revo,- 
liūeijos smaugimui misįo- 
^ėriu lizdai yra impcriafis- 

šnipinėjimo ir prisikabi- 
timo kabliukai siųsti savo 
Hariuomenes ir laivynus. 
Laike 1905 metų revotli.ųęij()j, 
Lietuvos kumgaį Ąntaųąyv. 
Sai liepė išdavinėti revoliu-

1 pamainyti savo, kursą kolo; 
i nijose ir duoti kiek progų
• vietos buržuazijai darbinin.- 
į kų prakaito pačiulpti ir da; 
i leisti kolonijose gamybą 
i kurti. Pasivarius naminei 
j buržuazijai ekonomijoj, šu- 
•- sikuopė ir jų Idasinė sąmo: 
Lriė, Indijos buržuazija pra
deda dęrėtįą ir reikalauti, 
s j kad ir juos turi prileisti, prie
• valstybės vairo. Gandhi ir
• kiti pravadyriai Indijos ka
pitalistų klasės iš yienbs pu-

• Sės norėtų pašalinti Angli
jos imperialistus ir patyą 

i apsižergti ant darbininkų ir
valstiečių sprando, bet dar
bininkai ir valstiečiai savos 

Ibųęžųazijos ųaudpjimą j,ajir IŽSzįiškoy šdyjT kui’Z^į- 
|čia. taip pat, kaip ir imperia- oQ0 ’(?—Red.) gyventojų darb.

“1 įr vaistinių, pąėmų gmkJą^į 
rankąs sušluos Ąng^ęs; Ip 
pikus į okęąųą, tai. kuomet 
Gandhi’ numylėta, Indijos 
kąpįUĮism klasė bandys pa- 
jūWtiį į namines pn^spąu- 
dęs jungą, tuomet tos masės 
pasĄs ginklus prieš savąją 
bųj^ųaziją.

MJNČIUS 
<n 
itfr,A1?''-/ 
m

Knygelėj UAt Stębūkjai Pagydo ?”Aaip jąų nurink
ta visa’eilė'faktų, kaip Sovietų vyriausybę prikęlp 
grabų šventuosius ir s^cbūldįngųosjuk kurių lavonai 
“niekad įiekirmijo ir -nepuvo.” žpdžių tariant, ’ ši 
kpygelė tai neįkainuojamas lęiekvienam darbininkui 
įrankis kovai prieš' tanisą.

: Dėlto, kur tik pavergto
sios mases, supratę savo 
klases reikalus, ima už čiup- 
rynos ponus ir trenkia nuo 
savo ” sprando, tėn lamigai, 
bažnyčios ir visos religijos 
susišaukia velnius ir dievus 
į talką geljbėti ponuą .ir 
smaugti revoliuciją.

Indijos nubundančios ma
sės hg tik tųi'ės sulaužyti 
kietą Anglijoj imperializmo 
jungą ir savo buržuazijos 
slastus,1 bet ir sutraukyti 
religinių žabangų pinkles.

Imperialistai Sunaikina 
Kolonijų Ekonomine 

Btlldę

ligas įvaro, bet ir j grabą paguldi 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs 
yra tai kanuole prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—vidurių ufe 
kietSjimą—kurls Žmogui pagarfil- 
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę.

Ųųrdijomc, kad bus svečių iš Wilkes-Barre, Scrantono, 
Shenandoah ii- Minersville. Dig. Ig. Aleksiejus, iš Plų- 

lai^i^ĮŪjos, per telefoną pranešė/ kad jie rengiasi 
' ' masiniai traukti į šią iškilmę.

ĮJ La tinto jams, kųrig ims nemažiau 10 kopijų, duosimo po 
10/ centų 4iž kopiją. Kurie kartų su užsakymais prisius 
ir mdk'eįtj^iien. ’nerokuOfeime pėrsiuntirdo kaštų'. Bukite 
eJkoųomiŠki, siųskite užnįokęstį kartu'su užsakymais.

PENKI METAI 
ALBINAS KUŽLIS, 622 Bank St, Water
bury, Conn., atsako Šiaip: Jau 6 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad 'ma
lonūs riįRyU. /

Jurgine draugyste, Union Qty, Conn., 
iš žymiausi^ Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir salri balikms, Naujokų Ciga

rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa
tinka!

S’SS

gnStrttt
IA, PA

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N. 
J„ 269 Second SU nuo sęnįn JOHN’S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri. r ' '

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 269 Front St, kai
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigerėjimu, 
JOHN’S' Cigarus bizniavo ja. Taip pat visos švaresnes lietuviškos 
i^stauracijoš Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po lOč. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Drąugai ne tik _ Brooklyno, bet ir kituose 
mieguose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi. Visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigaru. Ant pareikalavimo 
vlšur Amerikoje išsiun tinę jam per paštą. Adresuoki t:

.do svetimus engėjus, gali 
'tiečiai vis brido į didesnį nusukti sprandą ir saviems, 
vargą. Anglijos kapitalis- .Ot, tas krečia naminės bur
tams. visa tai ėjo ant nau- žuazijos kinkas ir .jų vado- 

' dos, nes nuskuię ir' išalkę ‘ . ...............................
valstieŠai vis pigiai statė 
Savo spėką patsisamdyti 
naudotojams.
Indijos Buržuazijos Pakili
mas ir Jų Vadas Gandhi

o'
Iki pasauliniam karui In

dijos buržuazija buvo labai 
sripna ir labai mažam sąsta
te, bet pasaulinis''karas An- , _ , _ 

Įglijos kapitalistus privertė1 vaitojimui. Pats taądiur

eidai^ 

nty.Bavfr, 
latviai 
ų tabaku.

DADGiAV 

IIANDIEB:

10 ęaląnd(|s iš ryto; 
nuo 2 vaįanįos dieną iįį 12-tai

pačiu laiku gyventojų skai
čius Mecca nuo 150,000 nu
puolė iki 20,000.” Indijos 
turtingi miestai vienas po Į 
kito tuštėjo, iš kadaise bu-[i 
vusip skaidratis gyvenimo, j 
įtik griuvėsiai pasilikdavo. !.■ 
j Imperialistų įsibriovimas ne t 
įtik kad sunąildno naininę 
I gamybą b|£
dirbysti^ ūkį. J^rl^aą nu- j 
rodo, kad ^^^.m.jip^ą.ęe pia- 1 
tyti aziatiškosę Sjąp^įjose i 
prie vienos vald^oą žęmdir- . 
bystės ‘ ūlįo p^kri)dm^ su- į 
nyJdiPj^ ^.ntie? Iatso.^ vai- ! 
d^os—ąt^mak^imą ir ^artų ' 
augimm Tų salkį' dęniąus ■ 
gerumas blpgj-tma^ pri- j 
klauso nuo geros* arba’.rieti- Į

•Anglijos i m p e r i alizmas 
Indijoj įsigalėjo visai, pabai- K 
go j septynioliktojo amžiaus, 
ir tuoj naminė gamyba pą- 
krikdoma ir sunaikinama.. 
Tatai ręiįcėjo imperialistams 
padarytį/ kad, ^ūto vieta 
Anglijos, prękėjps. Karolius 
Marksas 1853 metais rašė

ViJparazitini tinklą’ Indijos “New York’ Tribune” (tais ( 
darbininkus ir1 valstiečius, laikais “Tribūne” buvo pa- 
4*Britanijos Rytų Indijos žangus, darbininkų judėji- 
Kompanija” tai nebuvo tik|mui simpatizuojanti^ laik- * 
prekiavimo kompanija, bet 
tie piratai, eidami į sveti
mas šalis, įvede ir savo val
džiau. Tos Anglijos imperi
alistų valduos kolonijose iš
skerdė milionus žmonių po 
.visus pasaulio kampus.
Misįonicriai ir Religijos.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ IR ČEVERYKŲ
s LjęTŲyi^KA KRAUTUVĖ

LIETUVIŠKI “PLAYER PI4NQ ” ! RQLI^L AUa/U- 
PIANAI, LIETUVIŠKI GRAFAF(O$Ų “REKORDU

Ag, žeminus pasiražęs, siunfiu DOLERL už kwr| malonėlrit
man prisluKtl URBANE COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody- 
mals, kaip ywrtotL'

Vąrdifl .  ------- - v :----------- ------- 7—

Siųsdami pinigna su savo adresu, užrašykite:

FRANK A- URBAN ^HAĘMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

tur-! Sąjungą yra ilga virtinė Ro- 
'mds papų imperialistinių žy- 
'gių. Visų religijų atsiradi
mų ir jų pasilaikymų būtis 
lyra išnaudot ir vergi darbi- 
Įjnirikųs ir valstiečius. Reli- 
Igija yra išnaudotojų-pąrązi- 
tų sistemos dalis. Visos re
ligijos šiandien yra/^apita-: _ _ ,
lizmo dalis, pikčiausi darbi- ] geri, derliai prapuolė ir vals- 
riinkų reikalų priešai1 ir at-' 
kukliausi imperialistų gynę-

rig.net


S Puslapis šeštas LAISVE. rX Pirmadienis, Birž. 23,1930

VIETOS ŽINIOS
Komisija pranešė, kad 25 

d. gegužės- išvažiavimas į For
est Parką nepavyko, nes labai 
šaltas oras buvo. Programą

penktadinio vakare, ir visą 
šeštadienio dieną ir vakare, 
birželio 28, ■ Star Teatre, ant 
Broadway ir Viola St. ■ Taigi,

PARSIDUODA restoranas: tarpe fa
brikų, labai gera vieta ir geras 

biznis. , Kreipiatės po num. 34 
Wyckoff Ave., Brooklyn, N. Y.

146-8

Telephone, Stagg 9910

bu judį .matyt Cąmdenę.

Adatos Darbininkų Mitingai | Kriaučių Atydai
šiandien, 11 vai. ryte, įvyks 

.trys adatos darbininkų (kriau
čių) susirinkimai svarbiais 
klausimais. Nedirbantieji 
kriaūčiai būtinai turite juose 
dalyvauti. ■ Jie . bus: Irving 
Plaza Svetainėj, New Yorke; 
Royal Palace, 16 Manhattan 
Ave., ir 105 Thatford Ave., 
Brooklyne. ; į

tariama širdingą ačiū už pa
tarnavimą. Prakalbą pasakė 
drg. JR. Mizara. Pelno pada^ 
ryta vjrš keturiolikos dolerių, 
kurie išdalinti visoms trims 
kuopoms, kaipo*' bendrai ren
gusioms.

Skaityta visa ’eilė laiškų. 
Perskaičius laišką nuo Jungti
nių Valstijų Komunistų Parti
jos lietuvių biuro sekretoriaus, 
kviečiant mūsų kuopą prisidė
ti prie “Daily Workerio” va
jaus gavimui naujų skaitytųjų, 
kuopa priėmė laišką ir iš kuo
pos iždo paskyrė $6 ta išlyga,, 
kad gauti tris asmenis, kurie 
sutiktų dalį dasimokėti, o d Alį. 
kuopa pridės ir užrašys “Dai
ly Workerį.,? Ant vietos suti
ko darbuotis draugai Rainys 
ir Eidukevičius. Skaityta laiš- 

Ikas nuo J. V. Kom. Partijos 
lietuvių sekcijos vietos distrik
to sekretoriaus, kviečiant dar-*) h savo paveiksią, kuri ..ant' pareika- 
buotis del “Daily Workerio’’j1”" "

lir išrinkti agentą. Agentu ap-, 
|siėmė draugas Eidukevičius. 
Į Skaitytas laiškas nuo' Tarptau- 

’ I tinio Darbininkų Apsigynimo, 
’kviečiant pasidarbuoti del 

“Tag Day,” kuri prasidėjo 20 
i v. - .7 . - ■ • t - ir. baigsis 22 d. birželio. Keli
I n..ien uniDe su pečiu užaugai sutiko paimti dėžutės Įremti progresyvių judėjimą, '• .............

birželio 23 d., t. y., šiandien 
vakare, <rLaisvėsn svetainėje, 
įvyksta kriaučių Lygos susirin
kimas. Draugai ir draugės, 
Visi ateikite į Susirinkimą, ne- 
paimant,*, kokių mes esame vie
nas ar kitas pažvalgų. Mūs 
visų yra pareiga ateiti 7:30 
val.^šį vakarą į susirinkimą.

' Kaip jums, kriaūčiai, yra 
žinoma ir matoma, kokius už
puolimus daro ratelninkų čy- 
fąi—samdo tam tikrus valka
tas, kad atėję į unijos raštinę 
užpuldinėtų pažangiuosius 
kriaučius. Nepakanka to, kad 
jie išleido šlykščius lapelius; 
jie dar priėjo prie to, kad 
kumštimis daužytis. Tai jau, 
sakau, dar tokių politikierių 
nėra buvę mūs 54 lokale. Tad 
jūsų, kriaūčiai, yra pareiga at
eiti į susirinkimą ir tiemsj kum
ščių specialistams pasakyti, 
kad jau jums užtenka tokių 
purvinų darbų mūsų organiza-

7---------’c - jtijoje. Taigi, nepaisant, kur.
kitų jaunuolių organizacijų.įmes pirmiau,, priklausėm, ko-

grupėje / buvom, bet Į

Tūkstančiai Pasveikino Korn. 
Part. Konvencijos Delegatus

Ppnktadienio vakare, birže
lio 20/į KLadišon Square Gar- 

ydęn. susirinką me ^mažiau 13,- 
060 žmonių. Tai buvo atida- 

' rymas Komunistų Partijos sep
tintos national ės konvencijos. 

^Darbininkai rinkosi daugiau- 
siai organizuotomis grupėmis 
nuo įvairių industrijų ir orga

nizacijų. Gerą įspūdį darė 
"keliolika šimtų jaunuolių, pio- 

į pienų, jaunųjų komunistų ir

Mię visi suėjo tvarkiai suorga- kioje 
Tiįzuoti, nešini savo emblemas. ’ 
Hr didelius plakatus su *įvai-| 
. riais užrašais, kaip tai: reika- 
f lavimais paliuosuot iš kale ji- 
9 m o jauną pionierių veikėją 
Harry Eisman; paliuosuot be
darbių demonstracijos vadus 
ir daugelį kitų revoliucinių 
obalsių. Organizuotai atmar- 
šavo chinų darbininkų būrys. 
Pilna svetainė buvo įvairiausių 

' vėliavų nuo įvairių organiza
cijų.

Pradedant programą, 
publika sudainavo Intematio-Įgiame susirinkime.

Lygos Sekretorius.

Aido Choro Pusmetinis 
Susirinkimas

ĮĮ^MIRTYS—LAlDOTOVESjj

Charles Koklis, 39 metų, 
220 Franklin St., mirė birže
lio 19 d.; bus" palaidotas bir
želio 23 d., Šv. Trejybės kapi
nėse.- V Laidotuvių; apeigomis 
rūpinasi graborius J. Garšva.

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope
raciją': Aldų, Ausų, Nosies ir 
Gerklės* 1 Naujausi diagnoze ir 

gydymo būdai.

127 East 84th9 Street 
(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 

NEW YORK CITY
VALANDOS; 10-12 A.M.; 6-8 P.M. 
\Nedeliomis 10 A. M. iki ! P. M.

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM 
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!

SAVININKAI“ MARGIUKAI
417 Lorimer Street “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y.

PAJIEŠKOJIMAI
PA J IEŠKAU dėdžių Juozapo ir Ado

mo Gumauckų., Jieško Ona ir Ole
ge Gumauskiūtės. 1 Meldžiu atsišaukti 
Šiuo adresu: Ot Gumauckiūtė, 5605 
White Ave., Cleveland, Ohio. ; 146-7

PAJIEŠKAU merginos apąivedimo 
tiksi V Kurios interesuojasi tuomi, 

malonėkit atsišaukti kad ir iš Ka
nados. Su pirmu laišku prisiųskit

lavimo sugrąžinsiu. Tiktai i rimtą 
laišką duosiu atsaką. Rašykit taip: 
P. O. Box 1576, Detroit, Mičh.

(140-148)

ir parinkti aukų. Iki šiol mū
ši] kuopas- mokėjo po $5 į Lie
tuvių Skyrių Tarptautinio Dar- 
Ibininkų Apsigynimo, bet da
bar, pagal naujas taisykles, 

j turi mokėti į vietos skyrius.
Todėl nutarta už šiuos metus

m

PARDAVIMAI
PARSIDUODA saldainių krautuvė, 

tirštai lietuviais apgyventoje vie-1 
toje. Viskas gerai įtaisyta ir par
duosime pigiai. rTuriu kita užsiėmi
mų, tat noriu greit parduoti. At
sišaukite: , 15 Scholes St., Brooklyn, 
N.. Y. 147-9

užsimokėti duoklę j T. D.
Antradienį, birželio 24, bus kuopą.

. „ . . Delegatais į A. L. D. L.
Laisvės svetainėj, pra- jj Apskričio konferencija 

O YTnlrnvA Vien __ _

aidiečių pusmetinis susirinki
mas, ‘ I H
sides 8 vai. vakare. Visi cho- 

visa) po nariai būtinai turi dalyvaut 
j___  ) . Turime la-

pąįą; paskui didžiulis Freiheit) bai daug' svarbių reikalų ap- 
Chora^ sudainavo kelias dąi-. tarti. Reikės išrinkti choro 
nąs; grajino puikus benas.'valdybą sekančiam pusmečiui.

i r\VQ Iro IRncy <vvrw.ii i ! rn—1. rlnlir-

D. 
fe

I rinkti V. Paukštys ir V. Bal
trušaitis.

Užsibaigus susirinkimui, 
drg. V. Paukštys skaitė pa
skaitėlę temoje : “Kaip įvairių

PARSIDUODA fotografijų studija 
už labai .prieinamą kaina: geriau

sioj vietoj, prie Public Square, Wil
kes-Barre, Pa. Biznis įdirbtas per 
suvirs 10 metų. Studija įtaisyta sų 
visais parankamais: dieninėmis ir 
naktinėmis.šviesomis ir tt. Del pla
tesnių informacijų kreipkitės laišku. 
Valinchus Studio, Room 32, Weitzen- 
kom Bldg., Wilkes-Barre, Pa. 146-7

TeL Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS:
65-02 Grand Ave., Maspetlų L. L

, Tel.: Jumper 6776

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X~Spinduliy, Diagnoze 
Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE
STOGDENG1S : | 

Metalu Išmalame Sięįįš 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens.

229-231 LEONARD STį 
. Brooklyn, N. Y.

Mūsų darbu patenkinti 
visi, kuriem tik dirbame,

Telephone, Greenpoint 2320J. GARŠVA
GRABORIUS 
UNDERTAKER 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Namų Maliavotojai ir DailydėsEIWJ1X1V pujin.UA UC1KW. < VaiUVDa SrtJKUILVlčiilL p uokilv^j ui. , „ . . . .. ’ "ll Jr </
'Paskui sekė prakalbos1 žymių)Tat, kiekvieno pareiga daįy. Lkybų žmones įsivaizdina po- 
•?>.v . . . , . A . •u<AVr i O mirtini irvuDrnmiJ nrha rlo-n_mirtinį gyvenimą arba dan

gų-”kalbėtojų bei delegatų, iš to- vauti susirinkime ir rūpintis
i.Uąų ątvykusių į Partijos kon-Įchoro gerove. Daugelis dai-
venciją. Delegatus susirinkę! nininkų ir dainininkių visai
darbininkai sveikino aplodis-'nekreipia .domės j choro gero- _ . . .. v
mpntais,, .Skaityta, pasveikint-Į Vę. Ant1 toli'ąus taip negali Rengiasi Numuši Langų 

tai Am-nrn T7’: — -C Y .-i«— I trr v _ *• ai

Korespondentas.

mb telegramos nuo Komunis- būti. Kiekvienas turime rūpin- v i , • A La c 
tų Partijų iš Vokietijos, Kubos tis ir bendrinti choro reikalus. ’ Hlgdb

(CARPENTERS)
Maliavojam^ namus iš viddus ir lauko, 
lydės (karpenterio) darbą. Sąžiningai i 
mą kainą. Kreipkitės į bi kurį:

A. BALCHUNAS
321 CHAUNCEY STREET

Brooklyn, N. Y.
Arba Tėlefonuokite:

. Taipgi padarome visokį dai- 
atliekame darbą ir už prieina-

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIŪS
DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

Nufotografuoja ir 
numanavoja viso- 
k i u s pavcikslua gĮy >
Įvairiomis b p a 1- * ' T įĮĮrIA
tomis. Atnaujina 
senui Ir krajavui »>’ - raMSI
Ir sudaro su 
lumerikoničkaii.

TELEFONAS: Wjjįį|^

TRIANGLE 1450

Kreipkite! Šiuo 
adrera :

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

MATTHEW P. BALUS
(BIELIAUSKAS)

Telephone: Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS
(UNDERTAKER)

Notary 
Public

PHONE , 
Stagg 
5043

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

ir Meksikos; taipgi daugelis Kiekvieno,choristo ir choristės 
pąsvęikinimo telegramų pri-! pareiga prikalbinti naujų na- 
siųsta nuo didesnių organiza-1 rių prie choro, 
cijų iš įvairių Amerikos dalių, j 
Tai buvo didelis ir entuziastiš- į 
kas darbininkų susirinkimas. I

Birželio 29 d., Pleasant Bay į
Parke, bus Komunistų Parti
jos New York o distrikto rin- 

' kimų kampanijos piknikas.
Jame dalyvaus visi Komunistų 

. Partijos kandidatai į valdvie- 
^tes. Bus puiki programa; di- 
pcLeUs benas šokiams. Būkime! 
■jvisi.

P. BIELIAUSKAS
390 CRESCENT STREET 

Brooklyn, N. Y3
Applegate 6648

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avsnue) 

BROOKLYN, N. Y.

va-

V. L. Dvariškis, 
Choro Pirmininkas.

(147-8)

Nors New York o langų 
lytoj ai turi savo uniją, bet ji] 
priklauso Amerikos Darbo Fe
deracijai; jos vadai eina ran
ka rankon su bosais. Dabar 
bosai užreiškė, kad numuš 
darbininkam algas net 8 dole
rius į savaitę.

Patarnauju visiem be ekih 
tumo. Tolumas del manęs skir
tumo nedaro. Mano ofisas at
daras dieną ir naktį. Darbą 
atlieku gerai. Reikale kreip* 
kites pas mane, o patarnausiu 
kuogeriausiai. 7

734 Grand Street
BROOKLYN, N. Y

ŽODIS NUO DR. MENDLOW1TZ
Apdraudos Agentas papuolė -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Didelėn Bėdon TEATRAS-DAINOS-MUZIKA

Svarbus 54 Skyriaus
Kriaučių Susirinkimas

Birželio 26 d,, ketverge, bus 
| nepaprastas susirinkimas A. 

Ų. W. of A. 54 skyriaus. Šia- 
' me susirinkime bus renkamas 

lokalo delegatas ir sekreto
rius, Visi nariai turi dalyvau
ti ir atsinešti unijos knygutę, 
ne senesnę, kaip .1929 metų 
(pernykštę), kitaip negalės į- 

įfiit į susirinkimą. Susirinki- 
'mas bus 11-27 Arion PI.] 
/Breoklyne. Pradžia 7:30 vai?

| vąkare. Vaitukaitis.
< (147-8)

, Plėšikas Nušovė Policistą, 
į Bet ir Pats Pašautas

Jaunas vyrąs.. įėjo į minkš- 
’ tį ’ gėrimų krautuvę ant 1314 

Amsterdam. Ave., New Yorke, 
■' išsitraukė revolverį ir paliepė 
l darbininkui eit į užpakalinį 
jf kambarį. Iš darbininko kiše- 
i; pių išėmė 2'dol., iš redžisterio 
k 5 dol., ir leidosi bėgti. Krau- 
^'tūvės patarnautojas išbėgo ga- 
i tvėn ir pradėjo šaukti: "Vykit 
L vagį!’* Tuoj atsirado ir poli- 
^'■•ėistas, P. Mitchell, kuris no- 
i- ržjo pastot kelią bėgančiam 
E; plėšikui. Plėšikas; bandyda- 

mas įšokt taxicaban, paleido 
policistui tiesiai krūtinėn. 

įj-įPolibistas/ mirtinai sužeistas, 
bevirsdamas, paleido šūvį 

L į plėšiką, sunkiai' jį 'suželsda- 
' mas. Polięistas greit mirė,, o 
r plėšiką^ mįgabęntss ligoninėn.!

Richard J. Peterson, Metro
politan Life apdraudos 
tas, padėtas' po 25,000 
rių kaucijos iki teismui, 
susidėjęs su tam tikra 
išgaudinėjo į kompanijos ne-| h/ darbininkų klasei svarbusĮ 
tikras pomirtines apdraustų judis .<Seeds of Freedom-> 
žmonių mokestis. Viso tokiu (Laisv-s Sgk]os). judis tik 
budu is kompanijos neteisin- L . gauUs .g SovietŲ Sąjungos 
Kai ^Jaukta 40,000 dolenų. nU(j-Sovkino Film Trust. Ka- 
Numirstant apdraustam Philadelphijoj yra ju.
gui, pirm negu galima isgaut cenzoriaij tai ir šita žin.

agen-
dole-

Jis,
šaika,

iŠ kompanijos pinigus, turi būt 
parašas gydytojo arba ligon- 
bučio viršininkų; taipgi rei
kia turėt ir nuo graboriaus 
tam tikras liūdijimas ir, žino
ma,. kompanijos agento. Tą 
viską ta apgavikų saiką suda
rydavo, gaudavo falšyvus pa
rašus ir išgaudavo iš kompa
nijos pinigus būk tai už miru
sį apdraustą žmogų.

PHILADELPHIA, PA., IR 
CAMDEN, N. J.

Praeitą savaitę Philadelphi- 
joj turėjo būt rodomas įdomus

geidų paveikią tie cenzoriai 
labai sudarkė: iš septynių 
“rylių” paliko tik du. Reiškia, 
iš didelio paveikslo paliko tik 
du septintadaliu.

New Jersey, valstijoj nėra 
tokių cenzorių, tai šį paveiks
lą perkėlė į Camdeną, N. J. j 
Jis bus rodomas birželio 27,

j Iš A. L D. L D. 185 
Kuopos Susirinkimo

Birželio 19 d. įvyko A. L. D. 
L> D. 185 kuopos susirinkimas. 
Nors ■ oras buvo šiltokąs, vie? 
nok narių susirinko nemažaL 
Mūsų kuopa narių skaičiumi 
šieinet nenupuls, bet gal dar 
pakils. Teisybė, keli, nariai iš
važinėjo į, kitas kolonijas, bet 
V. Paukštys jau šiemet gavo 
šešiiis naujus narius ir užpildė 
tą spragą,. Šiame susirinkime 
apsimainyta su pirmą kuopą 
vienu nariu: iš mūsų kuopos 
persikėlė į pirmą kuopą drg. 
Jakubonis ir iš .pirmos kuopos 
persikėlė į mūsų kuopą drg. 
■Narbutas. Dabar jau kuopa 
turi pilnai užsimokėjusių 52 
narius, tai pereitų ipetų skait
linė. ’A. J LrJ

ąj

LITTLE theatre
2222 Market St., Philadelphia, Pa. 

Pirmas iš įdomių paveikslų, padary
tas Naujojoj Zelandijoj, kuriame da
lyvauja vietiniai artistai, vadinami, 

Maori— , ,
«THfe DEVIL’S PIT" 

(Velnio Pragarme)
Įdomi apysaka apie svetimą šalį;

—Taipgi—
4<A CITY OF SYMPHONY”

___J (Symfonijos Miestas) • A 
Pulsas moderniškos sostapilės.

A —/
BROOKLYN LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ĮSTAIGA
Salės del Balių, Koncertą, Ban- 
kietą, Vestuvių, Susirinkimų ir 
tt Puikus steičius su naujai
siais įtaisymais. Keturios bo-! 
lių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

940.959 Willoughby Ąve.
TęL, Stagg 8842

Šiuomi ^primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją. Pirmiaus antrašas 

buvo 271 Berry St. Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Tel.: Midwood 6261

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxa tive yra Padaryta iŠ 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių
Chemikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu
rius ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą- 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir uŽsigert 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai
na ... . ...... . . 60c, per paštą 65e.

Tel., 0783 Stagg

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y,

Kundroto aptieks yra didžiausia ir geniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių re
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipiatės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 
Kamp. N. 4~tos gat. Tel., Greenpoint 2017-2360-3514 

Iškirpkit iį skelbimą ir prisiųskit karti su užsakymu

MALONAUS PASIMATYMO

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

. UŽEIGA
Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėmėsi. Būtų'* 
linksma pasimatyti. ■ ' ■

i i įKųiie dar nepažįstate mūs, tai 
del pažinties, užeikite, o būkite ma- * 
loniai priimti.

X ir O. VAIGDSflS
214 Perrj Ąve., Maspeth, N. Y.*

PRANEŠIMAS MOTERIMS

Šįmet turime geriausios ir vėliau' 
sios mados Permanent Wave maši
nas, tpdel kviečiame visas atilankyt 
o mes patarnausimo kuogeriauslaJ

KAINOS NUO $5,50 IKI $10.00

Nudažom žilus plaukus ir sugar 
biniuojame ilgam laikui. Kreipkite 
sekamu adresu:

578 GRAND STREET
■® Prie Lorimer St, šalia Aptlebs'

BROOKLYN, Y. ,

pujin.UA



